

Bibliothèque Ukrainienne Symon Petlura à Paris *Українська Бібліотека імені С. Петлюри в Парижі*

6 rue de Palestine - Paris 19^e

Téléphone: 202 29-56

Для переказу грошей
Поштовеkonto: C.C.P. 8369 06. Paris.
6, rue de Palestine, Paris 19^e

Банковеkonto: Crédit Lyonnais, 22, Avenue des
Gobelins. Paris 5^e. — № 65637 W. Bibliothèque
Ukrainienne S. Petlura.

РІК XV — Ч. 29.

ІНФОРМАЦІЙНИЙ БЮЛЕТЕНЬ

СІЧЕНЬ 1973

З РІЗДВЯНИМИ СВЯТАМИ І НОВИМ РОКОМ 1973.

Рада Бібліотеки сердечно вітає всіх членів
Бібліотеки, її Представників, Добродіїв Бібліоте-
ки, Жертводавців, Прихильників і все україн-
ське громадянство й бажає всього якнайкращого.

ІВАН РУДИЧІВ

**Фундатор і перший Бібліотекар Української Бібліотеки ім. Симона Петлюри в Парижі
(28. 5. 1881 — 26. 10. 1958)**

Іван Рудичів прибув до Парижа у 1926 році з Чехословаччини. Будучи колись членом РУПу і знаючи Симона Петлюру ще з-замолоду, із шкільних часів, Вячеслав Прокопович запропонував йому стати до праці у закладенню Бібліотеки ім. Симона Петлюри, яку за висловом В. Прокоповича у першій відозві названо було «Нерукотворним пам'ятником Симонові Петлюрі». З великою радістю І. Рудичів погодився на ці обов'язки. Саме тоді пізнав я Івана Рудичева.

Сухоощавий, тихий, з продовгастим обличчям, із сивиною у волоссі, виглядав він значно старшим на свої літа, у той час. Зблизився я з ним ближче, бо працював він також, як і я, спочатку в редакції тижневика «Тризуб», що виходив в Парижі, починаючи з 1925 року. Коли І. Рудичів став бібліотекарем, то перейшов жити у маленькій кімнатці при Бібліотеці у сквер Порт-Руаяль, недалеко від «Тризуба». Приміщення було невелике, але затишне. Заходячи до нього дуже часто, вивчав я цю надзвичайно скромну і привітливую людину. Про себе він говорив мало, як і про свою попередню діяльність в Україні і треба було не малих зусиль, щоб витягти з нього невеликі сторінки його життя.

Іван Рудичів належав до тих діячів, які почали громадську і політичну роботу в епоху, яка у нашій історії має назву «темної епохи», а саме кінець XIX століття і початок XX. Іван Рудичів не належав до тих, які були, так би мовити, «у штабі». Він, маючи вищу юридичну освіту, був з масою, з дрібною інтелігенцією, яка шукала свого шляху, так само, як шукав і він свого власного. Серед мас українського народу, як робітників чи селян, так і серед дрібної інтелігенції міської — бракувало людей, які жили б у тих умовах, які працювали б безкорисно і мужне, маючи увесь час над собою око російського

жандарма. Але про всі ті переслідування, арешти, допити тощо Іван Рудичів оповідав у веселому тоні. Одного разу навів він такий анекдот. За розповсюдження нелегальної літератури чи летючок, на допиті слідчий йому докоряв: «Як вам не соромно? А ще й студент...» І про ті часи, повні ризики і небезпеки, Рудичів згадував з якоюсь ностальгією, мовляв, то були «гарні часи». Живучи з масою мав колосальний репертуар народних пісень між іншим вдалося мені записати мало знану комусь пісню-кант: «Святий Боже, Святий Кріпкий, шей Святий Безсмертний. Заболіла з чола головонька, та либонь треба вмерти...»

Попередня його діяльність виробили і його характер: звичайна вічливість, доброта, уважність до другого, абсолютна відсутність будь якого егоїзму, мінімальні потреби до власного життя і вся увага, вся напруженість, вся турбота скеровані були до діла. Не мав він і характерного для українця «солом'яного вогню», все його думання і діяльність мали постійний ритм, так, як б'ється ритмічне людське серце без перебоїв. Ні оптимізму, ні песимізму, а постійний рух безупину. При тому часто чув я від нього слушні дотепи чи анекдоти, що вказувало і на урівноваженість його духового життя і його самотності.

З самого початку полюбив він, як свою дитину, Українську Бібліотеку ім. Симона Петлюри, в якій першою до каталогу була вписана «Конституція Української Держави гетьмана Пилипа Орлика 1709 року», яку подарував В. Прокопович. Як проглядати номери тижневика «Тризуб» і вмішені в нього відозви про Бібліотеку, то видно, як гаряче відгукнулася українська спільнота у вільному світі, на ці заклики. Щодня Бібліотека отримувала книжки, журнали й газе-

ти, Рудичів радів від кожного пакунка. З якоюсь полум'яною любов'ю записував він до інвентарної книжки кожне поступлення, на які виготовлював каталогійні картки. Одночасно був він і основоположником Т-ва б. Вояків Армії УНР у Франції, на чолі якого тоді стояв сотник Петро Василів, у 1927 році.

Скоро Бібліотека мусіла перебратися до більшого помешкання на Рю де ля Тур д'Овернь, 42, де у маленькій кімнатці-кухні оселився й Іван Рудичів. Там, в окремій кімнаті — розміщено було Музей Симона Петлюри, де установлено було усе умеблювання кімнати Пана Головного Отамана з готелю на 7, рю Тенар. Ліжко з крислами і стільцями, робочий стіл з всіма приладдями, окремі столики і шафи, гардини з вікон, картини, вітрини з дрібними річками належними особі Пана Отамана і безліч блакитно-жовтих стрічок з тих вінок і китиць квітів, що роками клялися на могилу Покійного Отамана, з нагоди річниць його смерті, багатьма організаціями і установами з цілого вільного світу. Друга велика кімната була упорядкована так, щоб в ній відбувалися скарбниці і лекції, а решта 4 кімнати були заставлені полицями з книжками. Окремо мала Бібліотека ще дві малі кімнатки на 24, рю де ля Глясьєр, які були фактично складом газет, журналів, різних скринь і шаф з різноманітним матеріалом.

Коли ж німці, по окупації Парижа у 1940 році, опечатали Українську Бібліотеку на рю де ля Тур д'Овернь, то вони не звернули уваги на приміщення на рю де ля Глясьєр, де в окремій кімнаті жив Вячеслав Лазаркевич. І з того

факту скористав Іван Рудичів і заховав поміж пакунками й паперами у шафі інвентарну книжку із записами поступлень книжок. А на ті часи Бібліотека вже мала коло 20.000 томів, не рахуючи періодики (журналів, брошюр і газет).*)

Опечатання Бібліотеки, а потім і вивезення її до Німеччини — були для І. Рудичева страшенним ударом. Видно було як він морально страждав, ніби втратив свою улюблену дитину. Потім німці вивезли і самого Рудичева до Берліну, де він пробув кілька місяців, потім його випустили, бо він вже став майже сліпим і ходив з білою паличкою. Він вернувся на рю де ля Глясьєр і там старався продовжувати впорядкування реєстрації майна Бібліотеки забраного німцями. Однак зір його слабшав з кожним роком і його влаштували до Абондану, де був будинок для старих емігрантів. Там він і помер 26 жовтня 1958 року і був похований на місцевому кладовищі.

Так до кінця свого життя, проведеного самотньо, але плодотворно для української ідеї, Іван Рудичів залишався тим, ким був: непереможним борцем і хоронителем тих цінностей, які доля йому доручила.

М. Ковальський

*) Власне ці реєстраційні книжки всього майна Бібліотеки і допомогли пізніше Раді Бібліотеки скласти повний інвентар всього того, що посідала Бібліотека, для своїх домагань перед німецькими владами про відшкодування. Іванові Рудичеву належить за це безмежна подяка і шана.

«ЦЕНТР УКРАЇНІСТИЧНОЇ ДОКУМЕНТАЦІЇ»

при Бібліотеці ім. С. Петлюри, його сучасний стан і класифікація

Як відомо з історії бібліотеки ім. С. Петлюри, друкованій вже не раз в «Інформаційнім Бюлетені», наша бібліотека, після пограбування її великих і цінних книжкових скарбів (около 20.000 книжкових одиниць) гітлерівськими заїманцями, розпочала свою творчу працю властиво з нічого. На початку було лишень 52 книжки. Але ще не скінчилась було війна, як в невеликій приміщенні на рю де ля Глясьєр, відновив свою майже безкорисну, віддану працю перший бібліотекар І. Рудичів, котрий до його від'їзду до дому пенсіонерів в Абондан, потрапив придбати майже більшість сучасного стану книжкових і архівних матеріалів. Дальшу збірку акцію книжок і документів успішно провадить сучасний бібліотекар п. Йосипишин, що довів вже стан бібліотеки до 13.000 книжкових одиниць.

Очевидно, наша бібліотека не є спроможна тепер набути втрачених або букіністичних рідкісних і дуже дорогих видань. Хіба що з деяких невеликих книжок вона може зробити фотокопії, бо недавно набула такий практичний фотокопіювальний апарат, що з нього тепер користають численні наукові інституції Європи й Америки. Але, беручи загалом, сучасна бібліо-

тека, хоч і має багато цінних матеріалів, унікалів, не може дати уявлення тієї цілості «центру українознавства» про яку думав так Патрон бібліотеки, як і її перший голова В. Прокопович.

Тому то вже від трьох років, президія бібліотеки розпочала акцію збирання бібліографічних карток з «україніки» в різних більших бібліотеках Парижа і Франції.

З великою затратою праці (позичання карток, фотокопія їх і наліплювання на картон відповідного формату) й властиво за невеликі кошти, вдалося бібліотеці створити картотеку української (україно- й чужомовної) числом коло 20.000 карток, що, разом з картотекою книжкового фонду бібліотеки, мала б становити хіба що не найбільшу збірку поза межами Батьківщини, а саме понад 30.000 бібліографічних карток з різномовної української.

В таких бібліотеках Парижа, як напр. Інституту Східних Мов, використовувались не тільки їх картотеки українського відділу, але й картотеки матеріалів з 8-го до 14-го століття з відділів російського, польського, чеського або з перекладів старовинних рукописів арабських, перських чи грецьких авторів.

Однак наша бібліотека є ще далеко від закінчення збірки всієї можливої україністичної документації, що ще можна знайти в французькій національній бібліотеці (особливо каталог манускриптів), в бібліотеці Св. Женеєвськи, в польській бібліотеці й інших. Збирання цих матеріалів відбувається в міру наших можливостей (фаховий персонал, кошти) й доступності для фотокопіювання картотек у згаданих бібліотеках.

Для вже зібраних бібліографічних матеріалів, ми перевели більш-менш повну класифікацію відповідно до головних розділів, переважно гуманістичних наук, укладаючи кожний розділ в алфавітному порядку, за прізвищем авторів праць.

Отже, в нашій картотеці маємо такі розділи (подасмо їх також в алфавітному порядку):

1. **Антропологія** (понад 70 карток, з назвами капітальних праць Ф. Вовка, Щербаківського, Чекановського, Єндика та ряду видань відділу антропології Київської Академії Наук. До цього розділу долучуємо демографію й статистику населення в Україні й в діаспорі (праці Кубійовича, чужомовна література (коло 50 к.).

2. **Археологія** (понад 150 карток) — видання Київської Академії Наук та Академії СРСР, з капітальними працями: Арциховського, Байє, Готє — у французькій мові, Борисовського, Бібікова, Рибаківа, Пастернака, Шовкопляса, Курінного, Міллера, Хвойки, Чикаленка і багатьох інших авторів.

3. **Археографія** праці археографічних комісій минулого і біжучого століття, стародруки (разом до 50 карток), що не входять до розділу літописів.

4. **Архіви** (коло 30 к.), описи центрального архіву УРСР, архіву юго-западного краю тощо.

5. **Бібліотеки** (понад 60 карток) — описи й історія Української Центральної Б-ки в Києві (Биковський і інші), бібліотечний збірник тощо.

6. **Бібліографія** (коло 100 к.) бібліографічні списки творів класиків, біо-бібліографічний словник письменників та діячів науки.

7. **Богослов'є й релігія** (коло 1000 к.) — біблії, молитовники, праці на релігійні теми, історія української православної церкви, 5 томів-Власовського, Записки ЧСВВ, Рим, 51 томів.

8. **Біографії** (коло 600 к.) видатних людей України, письменників, літературні портрети письменників.

9. **Географія** (понад 100 к.) — Кубійовича, радянських авторів, мапи і атласи (30 к.) — Кубійович, мапа німецького ген.-штабу, 1940 р., мапи історичні (1829 р.) і сучасні.

10. **Географічно-історичні огляди й описи** різних земель України та інших країн, історія сіл і міст усіх областей України, старі і нові історичні описи Києва (Берлінський, Каргер, видавництва Київської Академії Наук (2 томи), Брайчевський і інші.

11. **Драматургія** (понад 1000 к.) класичні твори, драми і комедії, історія театрального мистецтва, театри, декламація, музикальні драми (опери), танці, кіномистецтво.

12. **Історія України** (понад 500 к.) — капітальні праці: Грушевський — 11 томів, Костомарів — 2 т., Крип'якевич-Холмський, Дорошенко Д., Томашівський, Аркас, підручники рад. вид.

13. **Літописи України** (коло 200 к.), збірники літописів, поодинокі літописи, часто дублювати з різних бібліотек, «Влес-Книга», літописні стародруки, літописи-хроніки польські, чеські тощо.

14. **Монографії і нариси з історії України** (коло 2700 к.), зокрема різні праці Грушевського (понад 200 к.), Борщака (коло 150 к.), сотні історичних праць в російській і інших чужих мовах.

15. **Історична художня література** (коло 800 к.), українська і чужомовна. Героїчний епос (понад 100 к.).

16. **Історична українська в польській мові** (коло 300 к.).

17. **Всесвітня Історія** (коло 50 к.).

18. **Петлюріана** (коло 300 кн.) праці Головного Отамана і праці про нього, історія і література визвольних змагань.

19. **Козацтво** (коло 400 к.) — історія українського козацтва, Історія Січі, праці Шевальє, Яворницького і інших авторів, історія інших козацьких народів.

20. **Геральдика, філателістика, нумізмати́ка** (коло 100 к.), історія українських гербів, збірки грошей і марок, збірки екслібрисів.

21. **Військовий відділ** (коло 500) — історія українського війська, військові огляди, організації тощо.

22. **Історія літератури** (понад 1000 к.) — Грушевський — 5 том., Єфремов, Житецький, Білецький Возняк, Волинський, Зеров, Перетц, Адрианова-Перетц, Сіповський, Лавриненко, Шерех-Шевельов, Щурат, Радян. Вид. Історії Української Літератури 8 томів, Чижевський та інші.

23. **Літературна критика** (коло 400 к.).

24. **«Захальна література»** (коло 50 к.) — закордонні видання поодиноких письменників.

25. **Франкіяна** (понад 500 к.) — проза і поезія Франка — 2 різних видання по 20 томів, всі праці різних авторів що торкаються творчості І. Франка.

26. **Класична проза** (понад 100 к.) — в Бібліотеці — повні зібрання творів: П. Мирного, Нечуй-Левицького, Квітко-Основаєнко, М. Вовчка, Кобилянської, М. Старицького, Винниченка і поодинокі твори інших класиків.

27. **Художня проза**, повісті, оповідання, новелі (понад 3000 к.) різних авторів, переважно з країн поза межами Батьківщини, сучасних радянських письменників.

28. **Романи** (коло 1000 к.) емігрантських і радянських авторів.

29. **Шевченкіана** (коло 1400 к.) усі твори поетичні і проза, Кобзар — видання 1889, 1894, 1899, 1900, 1912, 1918, 1922 рр. і вся література про Шевченка в українській і чужих мовах.

30. **Класична поезія** (понад 600 к.) повне видання творів Лесі Українки і вибрані твори інших класиків.

31. **Поезії, поеми, лірика** (коло 2000 к.) різних дожовтневих і радянських авторів, а також авторів перебуваючих на еміграції.

32. **Гумор і Сатира** (коло 400 к.) різних авторів, переважно радянських, включно з О. Вишнєю.

33. **Дитяча і юнацька література** (коло 800 к.), пласт і спорт (коло 200 к.).

34. **Перекладна література** (коло 1000 к.), поезія і проза, переклади з чужої на українську мову чи навпаки; чужомовна художня література (коло 50 к.), білоруська художня література (коло 100 к.).

35. **Спогади і мемуари** (коло 400 к.) переважно авторів, які перебувають поза межами Батьківщини.

36. **Альманахи і календарі** (коло 500 к.).

37. **Історія Української культури і науки** (коло 200 к.), праці НТШ, УВАН, УВУ, УТГІ, Наук.

інститутів в Україні, Інституту вивчення СССР (600 к.).

37. Українська політична література (коло 700 к.), чужомовна політична україніка (300 к.) загальна політична література в чужих мовах (понад 800 к.).

38. Мистецтвознавство (коло 400 к.) — Історія мистецтва в 6-ти томах (1966-68), історія руського мистецтва — Грабар, Мистецька спадщина Шевченка — 6 книг, альбоми різних українських мурів, церкви Св. Софії.

39. Архітектура (коло 200 к.) церковна архітектура, старовинна архітектура міст, замків, Повстенко — Альбом укр. архітек. пам'яток — 1946.

40. Мовознавство загальне (коло 1500 к.) історія і походження укр. мови, правопис, фонетика, складна тощо, Діалектологія (200 к.), Граматика (200 к.) — старовинні грамматики І. Федорова 1574 р., І. Ужевича — 1643-45, пізніших авторів: Курило, Зілінський, Сіповський, Огієнко, Тимченко, Булахівський, Левицький М. і інші.

41. Словники, енциклопедії (коло 200 к.) — майже всі видання словників дожовтневих, радянських; енциклопедичний словник в 3-х томах, Словник української мови (академічний) досі 3 томи, мікрофільм словника Єпіфанія Славінського, інші словники 17-го й 18-го віку. Енциклопедія Українознавства, Укр. Рад. Енциклопедія, Англійська ЕУ. — 2 томи

42. Ономастика (понад 200 к.) імен і назв.

43. Народня творчість і Етнографія (коло 600 к.), Богатирев, Кагаров, Вовк, Маркєвич, Попов, Рудницький Яр., Видання Київської Академії Наук, Етнографічний вісник, чужомовні праці.

44. Музика і пісні (коло 400 к.), збірка народних пісень «Київської Старини — 1904 р.», збірки Антоновича, Артемовського, Максимовича, Лисенка, Квітки, Ф. Колесси і інших.

Збірки колядок, щедрівок, обрядових пісень. Народня музика, твори Лисенка і інших композиторів.

45. Право і законодавство (400 к.), різні праці включно з конституцією УНР і УРСР, різні кодекси тощо.

46. Філософія і соціологія (400 к.) — історія філософії, різні твори Сковороди, різні праці з соціології, зокрема праці Драгоманова (коло 300 к.).

47. Економіка і Аграрна політика (300 к.), праці Туган-Барановського і інші.

48. Шкільництво і Просвіта (300 к.), шкільні підручники.

49. Природничі, медичні, технічні і с.-господ. науки — деякі праці важні для вивчення термінології.

50. Преса і журналістика (понад 800 к.) сотні старих (переважно некомплетних) і сучасних журналів і газет.

Як бачимо, зібрана україністична документація вкладається в 50 розділів, з кількома підрозділами. З огляду на місця в «Бюлетені», ми не подасмо детальної характеристики тих розділів, особливо бракує її в розділах монографії з історії України, художньої літератури тощо.

Розділ поезії ми почали «Шевченкіаною», а прози — «Франкіаною», хоч багато творів І. Франка є поезія.

Твори згаданих у різних розділах прізвищ авторів знаходяться тільки частинно в нашій бібліотеці, більшість їх — в Бібліотеці Східних Мов.

Користання з праць, зібраних в картотеці нашого «Центру Документації» є тимчасом можливе в бібліотеках, де дана книжка знаходиться. В найближчій майбутній президія нашої бібліотеки постарасться уможливити випозичання книжок з чужих бібліотек до нашої бібліотеки, де читач зможе не лишень студіювати такі книжки, але й зробити фотокопію з найважливіших метаріалів.

Проф. д-р П. Шумовський

Cyrille MYTROWYTCZ

ANNEE JUBILAIRE DE SKOVORODA — PREMIER PHILOSOPHE UKRAINIEN

Le 22 novembre 1722 est né près de Poltava Hryhori Skovoroda dont l'extraordinaire personnalité devait illuminer l'apogée de la culture ukrainienne centrée autour de l'Académie de Kiev et en même temps préparer l'avènement de l'époque moderne dans la littérature et la pensée ukrainiennes.

La commémoration de ce 250ème anniversaire donnera lieu à des nombreuses manifestations en Ukraine et à travers le monde, parmi les ukrainiens en diaspora et parmi le slavisants de divers pays. A Paris, un colloque commémoratif est organisé par l'Institut d'Etudes Slaves le 18 Janvier 1973 et en Février-Mars 1973 l'Institut Catholique marquera par une série de cours cet anniversaire. Des conférences et des congrès sont annoncés en Allemagne Fédérale, au Canada, aux Etats-Unis par les organisations des universitaires slavisants. Le rôle décisif dans cette large commémoration a été joué par l'Université Libre Ukrainienne de Munich qui a pris l'initiative d'animer

cette année jubilaire et a offert la collaboration de ses spécialistes dans divers pays aux organisateurs des manifestations. Des publications des textes des conférences de la plupart de ces manifestations sont d'ores et déjà prévues ce qui comblera les lacunes en langues étrangères sur cette figure originale qu'était Skovoroda. Eu Ukraine on a déjà publié quelques études à cette occasion et on a annoncé une nouvelle édition complète des œuvres de Skovoroda. On annonce des publications à ce sujet à Moscou. Des conférences seront organisées dans diverses universités d'Ukraine et d'URSS et un congrès pan-unioniste à Moscou. Une certaine gêne est perceptible dans les initiatives soviétiques — p. ex. leur absence sur le plan international et le retard dans leurs manifestations et publications — ce qui probablement doit être ramené à des considérations idéologiques propres au régime.

Skovoroda a fait ses études à l'Académie de Kiev qui était à l'époque la seule école de type

университетський в Орієнтальному православному. Це заклад було засновано в Україні в той час, коли в Росії були інтелектуали, письменники, адміністратори, церковні — так само як і вищі функціонери з церковних і царських московських і в Рієнському Православному Росії, такі як С. Яворський, Т. Прокопович і інші. Навчання латинської, грецької і в іноземних мов дозволяло студентам вивчати в Європі і закінчувати свої студії в європейських університетах. Це було також і в Сковороді, який поїхав до іноземства з метою виконання своєї освіти і залишився там на три роки (1750-1753). По поверненні в Україну він спробував спочатку свою кар'єру викладача в колегіях в Переяславі і в Харкові, але його особистість і його навчання неконформістичне змусило його залишити цю дорогу. Він присвятився навчанню, яке було вільним і вільним, яке він продовжував протягом довгої і плідної життя до його смерті в 1794.

Він був великим вченим, знавцем творів античних і сучасних, йому дозволили в Сковороді виконувати велику роботу і бути відомим в Україні і навіть в царському дворі, але він завжди відхиляв пропозиції і почесні пропозиції. Під час своїх подорожей він написав багато філософських творів, з яких до нас дійшли рукописи. Крім того, він написав збірку поезії («Вірші про вірші»), іншу збірку віршів («Вірші про Харків») і багато перекладів творів античних. Його спадщина епістолярна не менш багата і значуща.

Його життя, його образ і оригінальність його особистості, його зв'язок з народом, який він вважав за рівень життя соціального, йому дали славу і прізвисько «Сократ український». Його легенда і його навчання глибоко позначили свідомість нації і були гарантією, що протягом багатьох поколінь це буде одним з пунктів відсилання і прийняття свідомості своєї культурної єдності.

Роль, яку зіграв Сковорода в свій час, була настільки важливою, що це була епоха передачі між традицією середньовіччя і сучасними часами. Ця криза була поглиблена в Україні через те, що в Росії в той час відбувалося найбільше з її держави в розширенні. Цей процес призвів до ліквідації струк-

тур держави козацької української і до ліквідації культурних центрів в Україні, зокрема в Академії в Києві. Україна замість виконання своєї трансформації опинилася в колоніальній приватності своїх установ і своїх культурних і економічних. Це був дух Сковороди, який зберігав її від втрати її душі. Її твори літературні і філософські залишалися високими вимогами моральними з концепцією світу, надихнутою традицією християнською і критикою ментальності української, і її зв'язок з єдністю, з комуністичною власною людиною. Ця роль Сковороди була загальноприйнятою і визнана історичними українськими і вільними, навіть якщо з боку радянської влади було здійснено аналіз за схемою історичного марксизму, який наполягав на боротьбі проти імперіалізму царського, боротьбі з класом буржуазним і проти захоплення духовенства своїми привілеями. Він був справді тим, що Україна мала відбудувати і відвоювати в культурній і національній свідомості в 19-му ст. це було зроблено на основі збереженої і закріпленою в Сковороді.

Сковорода був першим філософом — першим в Україні, який сформулював і систематизував концепцію світу і існування людського з особистою, оригінальною і в той же час вкоріненою в традицію філософію і в натхненнях культури української. Це було тому, що можна порівняти його роль з роллю Декарта або Канта і коли говорять про дух Сковороди в Україні, як коли говорять про картезіанство в Франції. Це була філософія «розуму і серця» і належала до традиційної української. Його навчання не могло бути зібрано і надруковано, що призвело до закінчення 19-го ст. з приводу цензури царської, яка пропонувала асимілювати Україну в Росію. Навіть в той час, коли Сталін Сковорода був мовчав і це не було до 1961 року, коли Академія Наук в Києві випустила його повні твори.

Для українців, як і для славян в загальному, ця річниця представляє велику подію, яку довго чекали, щоб глибше знати цю особистість, яку всі вивчали і вивчали з точки зору історичного, літературного і мовного 18-го ст. і епохи культурної в Україні, і звичайно в Росії, і в такій мірі позначеною Сковородою.

МОГИЛА ГОЛОВНОГО ОТАМАНА С. ПЕТЛЮРИ

У четвер 25 травня, заходами Бібліотеки відбулася Панахида на могилі Головного Отамана, в день і годину його смерті.

Панахиду правив Всч. о. Є. Омеляченко, співав імпровізований хор під керівництвом полк. В. Солоняра.

Від імені Бібліотеки був покладений вінок живих жовто-блакитних квітів.

У неділю 28 травня, о год. 15, відбулася урочиста Панахида на могилі Головного Отамана, в якій спочивають його Дружина і Донька.

Панахиду правив Пресвященний Владика Орест у сослуженні Всч. оо. Є. Омеляченка і П. Попеля, а від католицької церкви Впрсп. о. Шамбеляна М. Левенця і Всч. о. Андріюшина.

Співав з'єднаний хор православної і католицької церков під орудою п. Г. Безносюка.

Прапори були від Товариства б. Вояків Армії УНР у Франції, ОУМуФ і СУМ. Сумівці були в одностроях.

Китицю жовто-блакитних квітів, перев'язаних литовською і українською національними стрічками, поклав на могилу Головного Отамана, литовської дружньої нації, Голова Литовських Ветеранів, бувший Міністр Оборони Литви, Лицар ордена «Хреста Симона Петлюри», професор — Генерал Стасіс Дірмантас.

Покладені вінки від ОУН, УНС, СУМ та китиці квітів від окремих осіб.

Присутніх було коло 150 осіб. Прийняли участь

у Панахиді делегати б. Вояків Армії УНР у Франції, які напередодні мали з'їзд свого Товариства.

31 жовтня, на передодні дня свіх Святих, а другого поминального дня всіх померлих, як це прийнято у французів, Владикою Митрополитом Мстиславом і Владикою Єпископом Константином було поставлено на могилі Головного Ота-

мана, на цвинтарі Монпарнас, по вазонкові хризантем, а також поставлено вазонів хризантем від Бібліотеки.

З 1 травня до 1 грудня ставляться до два вазони сезонних квітів від Комітету в Дітроїті постійного уквітчування живими квітами могили Головного Отамана, підприємством Шміта, як про це було умовлено з Радою Бібліотеки.

МЕЦЕНАТИ БІБЛІОТЕКИ

За постійне моральне й матеріальне піклування Бібліотекою Рада Бібліотеки надала звання ПОЧЕСНИХ ДОБРОДІЇВ Української Бібліотеки імені Симона ПЕТЛЮРИ в Парижі: Владиці Митрополитові МСТИСЛАВОВІ, св. п. сотникові Павлові М'ЯКОМУ, професорові Дмитро-

ві і св. п. Олександрі ЗАЙЦЕВИМ, 345-му ВІДДІЛУ Українського Народного Союзу в Міннеаполісі, поручникові Ількові ШАПОВАЛОВІ.

Імена їх виґравіровані, золотими літерами, на почесній мармуровій дошці, на спогад і приклад майбутнім поколінням України.

МЕЦЕНАТИ БІБЛІОТЕКИ

Митрополит МСТИСЛАВ

Сот. Павло М'ЯКИЙ †

Проф. Дмитро і Олександра ЗАЙЦЕВИ

345 Від. УНС - Міннеаполіс

Пор. Ілько ШАПОВАЛ

ВІДВІДИНИ БІБЛІОТЕКИ ВЛАДИКОЮ МИТРОПОЛИТОМ МСТИСЛАВОМ

Перебуваючи в Європі Владика Митрополит Мстислав з Владикою Єпископом Константином відвідали Бібліотеку де Рада Бібліотеки разом з Радою Паризької Православної Парафії відбули нараду. При цій нагоді Владика Митрополит подарував для Бібліотеки примірник виданої в Бавнд Брук книжки «Книжковий знак шістидесятиників».

За постійне піклування й опіку Бібліотекою Рада Бібліотеки відзначила Владика Митрополита Мстислава дипломом «ПОЧЕСНОГО ДОБРОДІЯ».

За вакаційний період Бібліотеку ще відвідали: Поет Олександр Де з дружиною й донькою, проф. Кость В. Варварів з дружиною, проф. Микола Яримович, д-р Михайло Яримович з

дружиною й сином Миколою (7 р.), проф. генерал Стасіс Дірмонтас — Голова Литовських Ветеранів, б. Міністр Оборони Литви, Литар Ордену «Хреста Симона Петлюри», (при відвідинах подарував 3 книжки, а потім прислав капітальну працю про Литовський Університет). Марта Чайковська-Номич і Роман Номич, Маруся Глушко-Антонович і Володимир Антонович, Тарас з Віндзору, Марія Іванівна Мурашко, Наталія Леша, інж. Микола Костирко, Всеволод Огородник з сином, Теодор і Анеля Наконечні, Марія Логуш, Анна Симашко, Анна Бабинець, Ганка Романчик-Ковальчук, Соня й Микола Залозецькі, Ірина й Олександр Тимошенко, Омелян Федорович, Микола Химич, Михайло Гонта, А. Юрашук, Володимир Пінкович, д-р Борис Лотоцький де Велігост з дружиною та інші.

МУЗЕЙ-АРХІВ

Заходами ген. В. Филоновича придбано фотокопію мапи України видану німецьким генеральним штабом у 1940 році. 1:300.000

Фотокопії документів з архіву ген. Василя Филоновича:

1. Третій Універсал Української Центральної Ради в 4-х мовах на одному аркуші (Оригінал у Музеї в Клівленді, ЗСА).

2. Вістник Державних Законів чч. 28-33, 17 грудня 1921 р.

3. Лист С. Петлюри до В. Прокоповича про утворення в таборах Українського Вільного Університету. 6-го серпня 1922 р.

4. Земельний Закон ухвалений Українською Центральною Радою 18 січня 1918 р. (українською і російською мовами, стор. 16).

5. Відозва «Брати селяне». 1920 р.

6. Відозва «Громадяне». Летючка розкидалася з літака над Кам'янцем Под. в часі повороту в Україну Головного Отамана С. Петлюри, в 1920 р.

7. Оповіднення «Від Укр. Центральної Ради. Київ, 11 березня 1918 р.

8. Деклярація Директорії УНР, 15 листопада 1918 р.

9. Меморандум Укр. Політичних Парій. Київ, 21 травня 1918 р.

10. Закон про вибори до Українських Установчих Зборів УНР (брошура). Київ, 1917 р., стор. 48.

Д-ра Степана Ріпецького 2 пакунки (4 і 5-й) архівних матеріалів (фотокопії) із історичного архіву Українських Січових Стільців у Н. Йорку і приватного архіву д-ра Степана Ріпецького, 39 позицій, 126 сторінок.

Ореста Городиського (Чикаго) фотокопії протоколів знищених українських православних церков на Холмщині й Поліссі, 1938 рік (40 місцевостей).

95 фотокопій листів до д-ра Зенона Кузелі в Берліні 1919-1945 рр.) Оригінали в Ореста Городиського).

Інж. Миколи Шумицького (Париж) 62 кн., переважно французькою мовою, видання 1918-

1919 рр. стосовні мирової конференції в Парижі.

Інж. Миколи Костирка (Сакраменто) 20 різних репродукцій картин і портретів визначних осіб наклеєних на дереві.

Консисторії Греко-Православної Церкви в Канаді — портрет бл. п. Владика Митрополита Іларіона і його життєпис.

Зосима Дончука (Філадельфія) — Кобзар Т. Шевченка, Київ, 1889 р. ст. 553 і журнал «Наше Життя» за рр. 1945-1948, переплетені в 3-х томах.

Ілька Шаповала (Везін-Франція) — власноручно вишиті квіти, на чорному тлі, 16 кольорів, 370 x 500 мм.

Пані Скиба — Вишиті на полотні — 800 x 1.350 мм., по середині Тризуб, по обидва боки прапорці, над Тризубом «Слава Україні», внизу 2 вітрильних човни, а навколо полотна, по-краях ластівки і квіти. Все виконано блакитно-жовтими нитками.

Каленика Лисюка (Онтаріо) альбом фотографій першої сесії, Української Національної Ради.

Д-ра Володимира Поповича (Бельгія) — фотографія, 22,5 x 28,5 см., станиці інтернованих українських Вояків Армії УНР у Каліші — Літія перед станичною церквою св. Покрови в день храмового свята, 1-го жовтня 1929 р.

Петра Різника (Англія) — «Чаклуни». Вірші. Рукопис 1971-1972 рр. стор. 320.

Терешка Маяцького (Париж) — документи св. п. сот. Грицька Рогозного.

Івана Жураківського (Вілерю, Франція) — документи св. п. Сергія Сідлера.

Вячеслава Могилівського (Париж) — документ св. п. Степана Собчука.

Французької родини — документи св. п. Якова Поліщука.

Миколи Грушецького (Париж) — різні фотографії.

Грицька Хоменка (Париж) — різні фотографії. Української Стрілецької Громади в Канаді (Торонто) — Портрети Євгена Коновальця, Андрія Мельника. Тризуб. Соборний герб та інші. малюнки. 365 різдвяних і новорічних карток.

Проф. Володимира Трембіцького (Бруклін) — різні дипломатичні документи.

Проф. Юрія Перхоровича (Бруклін) — виписка з російського часопису про знищену німцями стару бібліотеку.

Ліга Американців Українського Походження (Чикаго) — подаровано 30 мап України, виданих Лігою в 1954 році.

Всечесного Отця Архиспископа Євгена Бачинського (Швайцарія) — Є. Бачинський. Україна і російський бюджет, 1919 р. П. Стебницький. Україна в економіці Росії, 1918 р. В. Бурцев. В боротьбі з більшовиками й німцями, 1919 р. М. Меленевський. Н. Скоропис — Йолтуховський. Що таке «Союз Визволення України» (відповідь російському генеральному штабу). «Ілюстрована Україна» ч. 2/1914. Київ. Бюджет України

на 1918 р. Київ. (затверджений Директорією). Відозва Української Громади в Женеві до цивілізованого світу, 1915 р. (французькою мовою). «Відродження» ч. 161/1918 р. Київ «Україна» чч. 13, 16, 17, 20/1917 р. Лозана. (французькою мовою). «Листок» редакції журналу «Політичеській заключонний» посвящений каторге і силке. Май 1913. Краков. (російською мовою). Г. Сова. До історії української дійсности. Мюнхен, 1955. 18 позицій інших матеріалів: журнали, часописи 1946-1961 роки.

Рада Бібліотеки сердечно дякує всім ласкавим жертводавцям.

ГРОШОВІ ПОЖЕРТВИ

ФРАНЦІЯ (у франках) Ілько Шаповал — 850; Андрій Чистосердів 200; Лагошняк і Дмитро Білоус по 100; Мандрика і Маймеско по 50; Микола Дідок і Вячеслав Могилівський по 30; Сергій Черневський і Юрій Герінг по 25; Семен Бордюгівський, Прокіп Квасок і Юрій Єремій по 20; Василь Шевчук 15; Цісарюк — 14; Ларіончук, Іван Карабин, Кумпанісць, Володимир Гуцалюк, О. Самчук і Федір Ананченко по 10; М. Петрашевський — 8; М. Грушецького і В. Пінковича по 10. Михайла Берк — 100; Г. Хоменка — 50.

АНГЛІЯ (у фунтах). Збірка в Рочделі, після 14-го з'їзду Леґіону ім. Симона Петлюри, який відбувся 27 травня 1972 р. Збірщик Іван Золенко. Жертводавці: Іван Золенко і Ілько Гурин по 5; О. Перетятко, М. Говорун, П. Мосієнко, П. Михайличенко, Я. Драй, П. Паніюта і Ів. Петренко по 1. Разом — 17 фунтів. Григорій Булат (Ноттінґам) — 6 фунт. Із спадщини св. п. Кузьми Фощенка — 50 ф. 349 фр. фр.

БРАЗИЛІЯ. Проф. Дмитра і Олександри Зайцевих черговий внесок на «створення пам'ятника Великому Отаманові» — 300 дол. амер.

ДАНІЯ. Ф. Малиновського — 4 дол. амер.

КАНАДА (в доларах). Пані д-р Людмили Бризгун-Скорюк — 35; Кредитової Спільни при Церкві Матері Божої Н.П. у Торонто — 25; Д-ра Константина Бризгуна 20; Проф. Теодора Цюцюри — 10; пані Ганни Симашко — 5; Головної Управи Української Стрілецької Громади в Канаді від продажу подарованих карток — 49 фр. фр.

Повариства «Просвіта» в Тандер Бей, збірка під час академії для відзначення роковин смерті сл. п. Симона Петлюри. Жертводавці: С. Пуляк, П. Михайлишин і С. Ткач по 5; М. Мандзюк і І. Вишинський по 3; Л. Івасиків, І. Яремчук, Єлесавета Шепелюк, І. Пасічняк, Ю. Карпюк, В. Мельник, І. Балабан, М. Мурфі, Н. Новак, М. Василик і І. Качор по 2; Розалія Андрус, Анна Віктова, Г. Мигаль і о. М. Пахолків по 1. Разом — 47 дол.

НІМЕЧЧИНА (у марках). Збірка в Кресфельді

Василя Третьака, Василь Третьак і Будяк по 10; А. Якименко і Ясінський по 5. Разом — 30 нм. Василя Ірклівського — 100; Всеволода Огородника — 50 нм.

ШВАЙЦАРІЯ. Д-ра Бориса Лотоцького де Веллігоста — 1.000 фр. фр.; інж. Івана Лучишина — 5 дол. амер.

ЗСА. Збірка п. Грінченка, Нью Йорк. Замість квітів на могилу св. п. Марії Лівіцької, вдови св. п. Президента Андрія Лівіцького, на фонд Бібліотеки ім. С. Петлюри зложили: Антон Яременко — 10.00 дол.; Лев Вербенець, Петро Довбачук, Володимир Безсонів, Т. і В. Дзівак, Іван Григорчук, Андрій Заліско, П. Безсонів і Віра Безсонів по 5 дол. Разом — 50.00 дол.

Замість квітів на могилу св. п. Олексія Козловського на фонд Бібліотеки зложили: Іван Григорчук — 10.00, В. Трильовський — 5.00. Разом — 15.00 дол.

Паніматки Єлисавети Явтушенко замість квітів на могилу, у восьму річницю смерті бл. п. Митрофанного Протоієрея УАПЦ о. Олександра Явтушенка — 11.00 дол.

Майора Армії УНР і Республіки Литви Йонаса Чесна з дружиною замість квітів на могилу св. п. дружин членів СУВА Надії Личик і Вероніки Філонович — 10.00 дол.

Константина Беня — 25.00 дол.; Миколи Химича — 10.00; Якова Сокола і Степана Кікти по 5 дол.; Ірини і Олександра Тимошенко — 72. фр. фр.

Головної Управи Українського Національно-Демократичного Союзу в ЗСА від продажу журналу «Тризуб» — 25 фр. фр.

Збірки переведені заходами Представництва Бібліотеки — Центральним Комітетом Вшанування Пам'яті Симона Петлюри в ЗСА:

ч. 1872/1959. Збірщик пані Наталія Гаврилюк, Нью Йорк. (збірка на придбання для Бібліотеки Історії М. Грушевського). Жертводавці: Ф. Олійний — 5.00; Павленко — 3.00; Фесак і Ковбаса по 2.00; Власенко, Дзівак, Гаврилюк, О. Рожновський, Є. Песенюк, Р. Песенюк і Р. Гаврилюк по 1.00. Разом — 20.00 дол.

ч. 7/71. Інж. Віталія Візіра, Сунневаль — 5.00 дол.

ч. 22/71. Інж. Івана Дмитріва, Лос Анжелес — 5.00 дол.

ч. 23/71. Збірщик Кость Степовий — Уповноважений Комітету в Ірвінгтон і Ньюарк. Адв. Іван Романишин — 20.00; д-р В. Комаринський і Володимир Білозір по 5.00. Разом — 30.00 дол.

ч. 24/71. Збірщик інж. І. Заковоротний — Уповноважений Комітету в Нью Гавен. Богдан Данко, д-р Я. Туркало, П. Коваленко, І. Петрончак, П. Слюсаренко, І. Заковоротний і П. Корнієнко по 2.00; І. Данківський — 1.00. Разом — 15.00 дол.

ч. 1/72. Збірщик пані д-р Аделя Мирошніченко — член Президії Центрального Комітету. А. Мирошніченко, Тамара і Тиміш Олесіюки, Наталія і Євген Маланчук по 10.00; І. Кохан — 15.00; о. Юрій Поченюк, Я. Балабан, Віталій Богданів і Мокіровський по 5.00; Д. Дмитренко — 3.00; о. Іван Данилевич — 4.00; І. Григорчук, М. Ів. Шпитко, Ів. Олійник, Іван Троян, Лука Власенко і Віра Дорожинська по 2.00; А. Гудзовський — 1.00. Разом — 85.00 дол.

ч. 2/72. Виданий п. ген. В. Филоновичу — Уповноваженому Комітету в Ст. Поль і Міннеаполіс. Збірку перевів п. Антін Семенюк. Громадського Комітету чистий прибуток з Академії відзначення 46-ї річниці смерті сл. п. Симона Петлюри в Міннеаполісі — 11.00; Антона Семенюка, Олександра Канюки і Михайла Товстоїта по 3.00; ген. В. Филоновича — 2.00. Разом — 22.00 дол.

ч. 3/72. Збірщик майор М. Отрешко-Арсський — Уповноважений Комітету в Чикаго. Головна Управа СУВА і Станиця СУВА в Чикаго по 25.00; Г. і М. Отрешко-Арсські — 10.00; о. Степан Позняк, Василь Соколовський і Теофіл Кавка по 5.00; А.Д. — 4.00; інж. Ю. Артюшенко, В. Івашук, М.Ф. Чопівський і М. Личик по 2.00; Василь Рудецький, Яків В'юн, Юрій Паславський і Г. Шпак по 1.00. Разом — 91.00 дол.

ч. 5/72. Збірщик д-р С. Кротюк — Уповноважений Комітету в Денвер. Інж. Ігор Яременко, д-р Сергій Кротюк, Степан Коцюба, Ярослав Стецюк, Андрій Іванів, м-гр. О. Колтунюк і о. прот. Дятілович по 5.00; Роман Прохода, Богдан Федущок і м-гр. М. Моренів по 2.00; Олексак — 1.00; І. Котик — 0.50. Разом — 42.50 дол.

ч. 6/72. Митрофорного Протоієрея о. Івана Данилевича — Настоятеля УПКатедри Св. Володимира в Нью Йорку на його заклик, під час Панахиди по Головному Отаманові Симонові Петлюрі, вірні склали на Бібліотеку — 65.70 дол.

ч. 7/72. Митрофорного Протоієрея о. Івана Ткачука — Протектора Комітету збірка в Церкві Всіх Святих у Нью Йорку переведена в неділю Зіслання Святого Духа, 28. травня 1972 — 46.30 дол.

ч. 8/72. Збірка інж. Володимира Дмитріюка — Уповноваженого в Боффало. Володимир Дмитріюк, Максим Петручок, Володимир Побивайло і Андрій Опанащук по 5.00; Іван Кашпуренко, інж. Іван Гнойовий і Семен Нечипорук по 2.00. Разом — 26.00 дол.

ч. 10/72. Збірка сот. Івана Макогона — Уповноваженого Комітету в Клівленді. Парафії УА ПЦ Св. Тройці в Клівленді — 25.00; Василь Макух, Ярослав Бобяк, Теофіл Гісикев, Степан Вовчок, Дмитро Мирун, О. Борників, Степан Дзюба, Петро Гойда, Марія Бурлій, Дмитро Дідець, Кредитової Спільки в Клівленді, 331-го Відділу УРСОюзу в Клівленді по 10.00; І. Іванівець, П. Мигаль, В. Ільчишин, Іван Іващенко, А. Ропрясуський, Василь Луценко і Майструк по 5.00; Яримовський і Мих. Колодій по 3.00; Гри-

горій Самійленко і Григорій Пиріг по 2.00. Разом — 192.00 дол.

ч. 13/72. Збірка Д. Пасішніченка — Уповноваженого Комітету в Трентон. Олена Коломісць-Сервюк — 5.00; Д. і О. Пасішніченко і Н. Самокіш по 3.00; П. Сеноко, С. Шухлівський, П. Котенко, Емілія Пасішніченко, В. Сердюк, Мих. Кашук і Самосій по 2.00; М. Тарасюк, Дерека, Павло Шорський і Гарі Бірбан по 1.00. Разом — 30.00 дол.

ч. 20/72. Збірка Василя Черненка — Уповноваженого Комітету в Дітроїті. Замість квітів на свіжу могилу св. п. проф. д-ра Івана Розгона, визначного науковця і церковно-громадського діяча. Пожертви склали його приятелі і численні знайомі на Бібліотеку. Інж. В. Лизогуб з родиною своєму незабутньому вчителю Івану Ф. розгону — 25.00; Товариство Приятелів Української Капели Бандуристів ім. Т. Шевченка, колишньому активному членові — 20.00; д-р Марія і Роман Балторович з родиною, Микола Петруша з родиною, Богдан Мельничук і д-р Валентина і Степан з родиною по 15.00; Протопресвітер о. Микола Литваківський, інж. Ілля Волинець з родиною, інж. Анатолій і Дора Яцюк з родиною, д-р Надія і Роман Туркевич з родиною, Богдан Ухач, Іван і Надія Романчук з родиною, д-р Юрій і Таїса Розгін з родиною, Іван і Ніна Яринюк, д-р Вол. Прокопович М.Д. по 10.00; пані Євгенія Розгін, д-р Орест Логинський з родиною, інж. Андріян і Ніна Черняк з родиною, Валентин Ковальський з дружиною, Ф.І. Федоренко, Василь Спісарчук з дружиною, Григорій і Олександра Омельченко, інж. Петро і Ліда Китастих з родиною, І.І. з родиною, Сергій Омельченко, д-р Іван Дутко з родиною, Василь Сироватко, П.Ф. Гончаренко, Іван Петруша з родиною, Гичко Андрій і Тетяна, проф. Михайло Смик з родиною, Юрій Олексіїв, д-р Тамара Панчак, Василь Колосюк, Микола і Ніна Самокішин з родиною, Андрій і Тамара Сисак з родиною, Василь Бондар, Іван Лотоцький, Петро Майсіора з родиною, інж. Борис і Ірина Іваницькі по 5.00; Михайло Мушинський з родиною, В. Фідюра з дружиною і Василь Черненко по 3.00; Єв. Гриньків з дружиною — 2.00; Катедр. Церква Св. Покрови в Дітроїті з Панахиди в річницю смерті сл. п. С. Петлюри — 31.60. Разом — 368.60 дол.

ч. 21/72. Збірщик Микола Костирко — Уповноважений Комітету в Сакраменто, Каліф. М. Костирко — 10.00; Олександр Лиско, М. Громницький, Гриневич-Гувер, М. Петренко, І. Паникар, Т. Данис, Ігор Мартіян і Б. Стеців по 5.00. І. Іськів — 2.00; Блишак — 1.00. Разом — 53.00 д.

ч. 22/72. Збірщик ВД Пані Марія Клепачівська — Уповноважена Комітету Марія Клепачівська — 25.00; д-р Лідія Серединська — 20.00; Ніна Довгошия — 15.00; Константин Клепачівський, д-р Юрій Чопівський і Олена Негода по 10.00; Онисим М. Врублівський, М. Кибалюк, Олексій Пелюхівський, М. Юзифович, П. Остапчук, В. Бражник, Є. Мазіар, Мар'ян Хамів, М. Семчишин, Петро Ф. Чопівський, Микола Фещенко-Чопівський, Іван Тимошенко, Гаврило Пилипчук, Микола Криворучка, М. Козюра, Василь Ростун, А. Новицький, Лідія Вдовиченко, Федір Панасевич і Юрко Фещенко-Чопівський по 5.00; К. Лищина, Іван Чопівський, Олександр Вдовиченко і О. Лобачевська по 2.00; Григорій Василів і Сава Миколаюк по 1.00. Разом — 200.00 дол.

ч. 26/72. Збірщик Семен Чалишев — Уповноважений Комітету в Вейн. Па. Семен Чалишев і

В. Гайдарівський по 3.00; Олександра Чалишева, О. Гурська, Р. Євтушенко, З. Романів, Е. К. Галан, Іван Поритко і Євген Рогач по 2.00; Семен Погоріленко, Панас Панасюк, Іван Піддубний, Володимир Галан, А. Симанчук, Андрій Гнатченко, Пантелеймон Головатюк, Калістрат Дерев'янка, Тетяна Дерев'янка, Василь Нестерук, Юрій Діденко, Дарія Діденко, Яків Ревуцький, Яків Білоус, Семен Лободенко, Євдокія Ткачук, Уляна Антоненко, Федір Букач, Василь Малихін і Михась Бульбенко по 1.00. Разом — 40.00 дол.

ч. 40/71. Збірщик полк. Василь Задоянний (додаток до цього збіркового листа оголошеного в бюлетені ч. 27). Пані Софія Черкасій — 10.00, А. Гнатченко 3.00, Антоніна Задоянна — 2.00. Разом — 15.00.

ч. 27/72. Збірщик полк. Василь Задоянний і В. Туницький — Уповноважений Комітету. Пані Алла Черкасій, Софія Черкасій, Василь Задоянний і В. Безсонів по 10.00; Володимир Туницький, Василь Лось і Іван Лось по 5.00; Петро Каюч — 3.00; Іван Чвора, Іван Хиртко, Дмитро Нессен, Микола Ковальчук, Йосип Колісник, О. Зінчук, А. Куліш, Іван Акфімов по 2.00; Олена Господаревська, 2 прізвища невіравні, Іван Скороход, Андрій Донець, Антін Ткачук, Іван Гринько, Яким Кульчицький, Анатолій Довбня, Андрій Роспутько, Серафим Чуйко, Григорій Білоус, Юрій Когінко, Степан Сорока, П. Шандрук, А. Наконечний, Матвій Суржко, М. Люзяк, Лазар Івашина, А. Слюсаренко, М. Матків, Віталій Крамаренко по 1.00. Разом — 96.00 дол.

ч. 33/72. Виданий Митроф. Протоісерею о. Василеві Уманцеві — Уповноваженому Протекторів Комітету в Балтімор. О. Василь Уманець, Микола Самойлів, о. Василь Бурак, Остап Самолюк по 5.00; Володимир Білокінь, Микола Чичулін, Юрій Кривопан, прізвище невіразне, Ліда Чумак, Оксана Саліковська-Калиновська, Федір Карпук, Микола Кондратенко і Данило Пісецький по 2.00; Єремії Чечулін, Данило Цілик, Василь Кадашинський, Степан Присяжний,

Олег Булавка, по 1.00. Разом — 44.00 дол.

ч. 37/72. Збірщик інж. Федір Бульбенко — Уповноважений Комітету в Бруклін. Федір Бульбенко, О. Крилов, С. Чернявський, Ол. Неділько і В. Бакало по 5.00; К. Туркало — 3.00. Разом — 28.00 дол.

Уповноваженого Комітету в Ірвінгтон-Ньюарк п. Костя Степового. Збірка п. Михайла Матіяша і д-ра Романа Ричок під час поминок по бл. п. Андрієві Радомському, 13 січня 1972 р., на бажання дружини Покійного, пані Лесі Радомської, віділено на фонд Бібліотеки 50.00 дол. Жертводавці: Пані Леся Радомська, Петро і Симон — сини, Адам Гординський, Михайло Матіяш, Роман Ричок, Віктор Роговський, пані Бренич, Марта Лоневська, панство Іванос, Михайло Лесик, панство Опельченко, Віктор Кирейко, Степан Янів, Черевта, Петро Вовчок, Шелостюк Шкільний пані: Шкварко, Іванець і Евченоська.

Пані Л. Ординської збірка під час Панахиди й поминок по св. п. Ользі Копачук — Парафіянки Української Православної Церкви Всіх Святих у Нью Йорку, Друзі Покійної склали на фонд Бібліотеки — 40.00 дол.

Пполк. А. Генсуровського — Уповноваженого Комітету у Фенікс. Збірка під час Академії «22 січня», організованої Товариством Прихильників УНРеспубліки — 27.00 дол.

Д-ра Івана Розгона — члена Президії Центрального Комітету (нині Покійного) — 25.00 дол. 49-го Відділу ім. Адама Коцька Українського Робітничого Союзу в Трентон, передані інж. Миколою Тарасюком — секретарем Відділу — 10.00 дол.

Миколи Білок — голова Т-ва Прихильників УНР у Рочестері, збірка під час Панахиди в річницю смерті сл. п. Симона Петлюри 43.50 д.

Замість квітків на свіжу могилу бл. п. інж. Миколи Івановича Сокола на фонд Бібліотеки склали: Анна і Дмитро Бакуми, Валентин і Тереза Бакули, Володимир і Оксана Какуми по 10.00 дол. Разом — 30.00 дол.

БІБЛІОТЕКОЮ ОДЕРЖАНО КНИЖКИ І РІЗНІ МАТЕРІАЛИ ВІД:

П.С. (Англія) — 1 кн. і витинки з італійських і англійських часописів про українські справи; Української Видавничої Спільки в Англії — 1 кн.: В-ва «Українськооо Голосу» (Вінніпер) — 18 кн.; М. Ковальського (Париж) — різні матеріали; Союз Українців у В. Британії (Лондон) — 1 кн. і 1 брош. інж. М. Шумицький (Париж) — 62 кн. і різні матеріали; Каленик Лисюк (Онтаріо, ЗСА) — 12 кн., 22 жур. і різні матеріали; проф. Яр. Славутич (Едмонтон) — 4 кн.; Дм. Нитченко (Австралія) — 1 кн.; Терешка Маяцького (Париж) 24 жур. і різні документи; проф. Володимира Яніва (Сарсель) — 2 кн.; В-во «Сучасність» (Мюнхен) — 13 кн. і 3 жур.; Український Вільний Університет (Мюнхен) — 1 кн.; д-ра Олександра Соколишина (ЗСА) — 1 кн.; Владики Митрополита Мстислава (Бавнд Брук) — 1 кн.; Миколи Грушецького (Париж) — 4 кн. і різні матеріали; Владики Архиспископа Євгена Бачинського (Швайцарія) — 8 брошур і

24 жур.; Остапа Тарнавського (Філадельфія) — 1 кн.; Ірени Книш (Вінніпер) — 1 кн.; М. Петрашевського (Париж) — 10 кн.; Марії Соляр (Німеччина) — 10 журналів; Г. Лазорко (Неварк) — 9 кн.; В-во «Вільне Слово» (Торонто) — 1 кн.; Ніни Драй-Хмара (Нью Йорк) — 3 кн.; Василя Данилюка (Марвежоль) — 43 кн., 15 жур. і 10 різних часописів; Пилип Галбин (Тулуза) — 4 жур.; Любов Лисак (Париж) — 6 кн. часописи, листівки; д-р Роман Кухар (Гейс) — 1 кн.; Кузьми Козловського (Новий Ульм) різні документи; Лев Пилипенка (Фенікс) — 10 кн.; Юрія Артюшенка (Чікаго) — 1 кн.; Бібліотеки св. Володимира Укр. Греко-Православної Церкви в Калгарі (Канада) — 2 кн. і різні матеріали; Т-ва Українських Правників у ЗСА — 1 кн. В-во «Смолоскип» (Балтімор) — 5 кн.; Організація Оборони Лемківщини (Торонто) — 2 кн.; д-р В. Поповича (Бельгія) — 2 кн. 1 фото; М. Чуба (Люксембург) — 26 кн.; Грицька Хомені

ка (Париж) — 7 кн.; Оксани Соловей (Сен Поль), — 1 кн.; Г. Цюпак (Париж) — 6 кн.; Української Стрілецької Громади в Канаді (Торонто) — 4 кн., вирізки з часописів та різні матеріали; Українського Національного Об'єднання в Канаді (Торонто) — 13 кн.; Андрія Свірка (Брюссель) — 8 кн.; Марти Тарнавської (Філадельфія) — 1 кн.; д-ра Константина Бризгуна (Торонто) — 3 кн., 14 жур., 25 часописів, вирізки з різних часописів та інші матеріали; Віри Петренко (Осло) — 3 кн.; В-ва Юліяна Середяка (Буенос Айрес) — 2 кн.; Ярослава Білена (Чикаго) — 1 кн.; Василя Ємця (Голівуд) — 1 кн.; Івана Боднарчука — 5 кн.; Центрального Комітету УРДП — 1 брошура; проф. ген. Стасіса Дірмантаса (Чикаго) — 4 кн.; Ліги Американців Українського Походження

(Чикаго) — 2 кн., матеріали про Пам'ятник Т. Шевченкові в Вашингтоні; інж. Миколи Яримовича (Кергонксон) — 1 кн., І. Золенка (Брадфорд) — 2 кн.; Якова Сокола (ЗСА) — 10 кн.; Ореста Городиського (Чикаго) — 3 кн.; документи й різні матеріали; М. Бубика (Едмонтон) — 1 кн.; Романа Проходи — 2 кн.; Романа Задеснянського (Дітройт) — 15 кн.; о. Миколи Угорчака (Милвил) — 1 кн.; Степана Кікти (Клівленд) — різні матеріали; Любомира Госейко (Рубе) — 2 кн.; Університет Манітоба (Вінніпег) — 4 кн.; Миколи Новак (Лос Анжелес) — 1 кн. 1 жур. д-ра Святомира Фостуна (Лондон) — 3 кн.; Вчс. Отця прот. Павла Шпірука (Сіракузи) — 1 кн.; полк. Василя Задоянного (Фляшінг) — 1 кн.

НОВІ ВИДАННЯ НАДІСЛАНІ АВТОРАМИ І ВИДАВНИЦТВАМИ:

КАЛЕНДАР-АЛЬМАНАХ «Відродження» на 1972 р. 75 років Української Еміграції в Аргентині. Українське Товариство «Відродження» в Аргентині. Буенос Айрес, ст. 160 — дар видавництва.

«КРИЛАТИ» річник журналу за 1971 р. 12 чисел оправлені в книжку — дар Ц.У. Спільки Української Молоді.

ПРАВНИЧИЙ ВІСНИК, книга 3-я, присвячена 50-річчю відновлення Української Державності (1917-1921). Неперіодична публікація Т-ва Укр. Правників у ЗСА. Нью Йорк, 1971, ст. 285 — дар видавництва.

АНТОНОВИЧ Володимир Коротка історія Козаччини. 3-є видання. Українська Вільна Академія Наук. Серія: Літопис УВАН ч. 2. Накладом Олександра Чорнухи, Вінніпег-Давфін, 1971, ст. 232 — дар Бібліотеки ім. св. Володимира в Калгарі, Канада.

СМЕЦЬ Василь. 1. Золоте 50-річчя на службі України. II. Про козаків бандурників. Голлівуд, ЗСА, 1961, ст. 381, ілюстр. — дар автора.

ВІЧНЕ СЯЙВО. Альманах: 5. Упорядкував Яр. Славутич. Славута, Едмонтон, 1971, ст. 208 — дар упорядчика.

УКРАЇНСЬКИЙ ВІСНИК. Захальний журнал з України. Випуск III, Жовтень 1970. В-во «Новий Шлях» і Укр. В-во «Смолоскип» ім. В. Симоненка. Балтимор-Вінніпег, 1971, ст. 118 — дар видавництва «Смолоскип».

УКРАЇНСЬКИЙ ВІСНИК. Захальний журнал з України. Випуск IV. Січень 1971. Документи VI. Перша Укр. Друкарня у Франції і Укр. В-во «Смолоскип» ім. В. Симоненка. Париж-Балтимор, 1971, ст. 191 — дар в-ва «Смолоскип».

ОСАДЧИЙ Михайло. Більмо-автобіографічний нарис. Укр. в-во «Смолоскип» ім. В. Симоненка, Париж-Балтимор, 1971, ст. 205 — дар видавництва.

БОРЕЦЬ Юрій. У вирі боротьби — повість нашої доби. В-во Центральної Управи Спільки Української Молоді, 1971, ст. 319 — дар ЦУ СУМ.

АРТЮШЕНКО Юрій. Коментар на книжку Ю. І. Римаренка. Відбитка із «Самостійної України». Чикаго, 1972, ст. 48 — дар автора.

КАЛЕНДАР-АЛЬМАНАХ «Українського Голосу» на 1972 рік. Накладом і друком Видавни-

чої Спільки «Тризуб». Вінніпег. Ст. 191 — дар «Українського Голосу».

Д-р СОКОЛИШИН Олександр. Лемко-першодрукар церковно-слов'янських книг Кирилицею. У 480річчя появи друків Святополка Фіоля, 1971, ст. 11 — дар автора.

СТАНІМІР Осип. Моя участь у визвольних змаганнях 1917-1920. Накладом автора. Торонто 1966, ст. 192 — дар хор. інж. Миколи Яримовича.

З ПІСНЕЮ через світ, із «Щоденника» О. Кошиця, ч. 2. Осередок Української Культури й Освіти, 1970, ст. 119. — Дар д-ра К. Бризгуна. ОДРАЧ Федір. Воцядь — повість. Торонто, 1972, ст. 387 — дар Комітету видання «Воцядь».

БОЙКО Юрій. Вибране. Т.І. Накладом автора. Мюнхен, 1971, ст. 312 + XII ілюстр. — дар автора.

ЧЕКА, ГПУ та НКВД у Вінниці. Відбитка з брошури з 1943 р., що її видали німці у Вінниці з приводу розкопок могил. Німецька назва брошури «Дас андере Вінніца», ст. 47 — дар М. Селешка.

УКРАЇНСЬКА ГОСПОДАРСЬКА АКАДЕМІЯ в Ч.С.Р., Подебради 1922-1935 і Український Технічно-Господарський Інститут, Подебради-Регенсбург-Мюнхен, 1932-1972. В 50-річчя заснування УГА і 40-ліття УТГІ. Українська Висока Політехнічна Школа на чужині, том III, видання Абсольвентів Господарської Академії і Укр. Технічно-Господарського Інституту, Нью Йорку, 1972, ст. 278 ілюстр. — дар Павла Дубрівного.

ШЕВЧЕНКО Т.Г. Кобзарь. Київ, 1889, ст. 553 — дар Зосима Дончука.

ОХРІМЕНКО Василь. Похорон України. (всім людям, національностям і мовам), В-во «Безсмертність України». Нью Йорк, 1972, ст. 128 — дар автора.

НАШЕ ЖИТТЯ за роки 1945, 46, 47 і 1948 до ч. 13 (156). Оправлені в 3-х томах — дар Зосима Дончука.

ТАРНАВСЬКА Марта. Хвалю ілюзію. Поезії. Об'єднання Укр. Письменників «Слово». Нью Йорк, 1972, ст. 47 — дар авторки.

СОЮЗ УКРАЇНЦІВ у Великій Британії. Звіт з діяльності СУВ за час від 1. 1. до 31. 12. 1971, ст. 87.

ГОРОДИСЬКИЙ ОРЕСТ. Ген. Іван Васильович

Турчин — особливий приятель Президента Лінкольна (причинок до історії українського поселення). Видавництво «Червона Калина». Нью Йорк, 1971, ст. 16 — дар автора. (Фото-офсетна відбитка із календаря-альманаха «Свобода» за 1971 р.).

Д-р ГУЦУЛЯК Михайло. Українець-співтворець кордонів Канади і Аляски. (Історично-географічний нарис). Наукове Т-во ім. Шевченка. Бібліотека Українознавства. Том 24. Накладом автора. Ванкувер-Торонто, 1967, ст. 132 — дар М. Лубика.

ДІБРОВА Гнат. З джерел буття. (Афоризми, сентенції, роздуми). Книга друга. Нью Йорк, 1960, ст. 64 — дар Г. Лазорко.

ДІБРОВА Гнат. Фрагменти з монокниги (Афоризми, сентенції, роздуми). Книга Третя. 1965, ст. 44 — дар Г. Лазорко.

ДІБРОВА Гнат. Містерія землі. Поезії. Книга п'ята. Нью Йорк, 1968 — дар Г. Лазорко.

ДІБРОВА Гнат. З лон сущого. (Афоризми, сентенції, роздуми). Книга четверта. Накладом автора. Неварк, 1971, ст. 53 — дар Г. Лазорко.

ДІБРОВА Гнат. Сила слова (Спроба огляду). Науково-Богословський Інститут Української Православної Церкви в ЗСА. Нью Йорк-Бавнд Брук, 1971, ст. 111 — дар Г. Лазорко.

БОРА Богдан. Твердь і ніжність. Вибрані поезії. Серія: Література і мистецтво. Книга 3-я. Видано коштом Союзу Українців у Великій Британії. Тираж 750 прим., Лондон, 1972, ст. 287 — дар Союзу Укр. у Великій Британії.

МЛИНОВЕЦЬКИЙ Роман. Нариси з стародавньої та давньої історії Українського Народу. «Укр. Наукове Т-во». 1964, ст. 219 — дар автора.

ЗАДЕСНЯНСЬКИЙ Р. Апостол української національної революції. (Видання четверте). В-во «Українська Національна Думка». 1969, ст. 396 — дар автора.

ПОГІДНИЙ-УГОРЧАК Микола. Чарівний діамант. (Казки й оповідання). Ілюстрації і вінетки Ніни Мриц. В-во для молоді «Золотий Гомін». Милвин-Нью Джерзі, 1972, ст. 61 ілюстр. — дар автора.

ВОЙЦЕНКО Ольга. До історії українців з Британській Колумбії. Українська Вільна Академія Наук. Серія: Літопис УВАН ч. 7. Накладом УВАН, ст. 46. Вінніпег 1972 — дар В-ва «Тризуб».

ВОЛОДИМИР Р. Простір і воля. Нариси з мандрівок. Видавництво «Original Works» London-Hays 1972, ст. 103 — дар автора.

ГРИЩЕНКО Олекса. Роки бурі і натиску. Спогади мистця 1908-1918. «Слово» — Об'єднання Українських Письменників в екзилі. Нью Йорк, 1967, ст. 104 — дар «Українського Голосу».

ВЕРН Ю. Незвичайні пригоди Марія Сандорфа. Повість, т. I, стор. 358, т. II, ст. 359-749. Накладом Укр. Видавничої Спілки «Українського Голосу» Вінніпег — дар «Українського Голосу».

ОСЬМАЧКА Теодосій. Ротонда душоубців. Оповідання. 1956, ст. 365 — дар «Українського Голосу».

ЗОЛЯ Еміль. Мрія. Роман. Накладом і друком Укр. Видавничої Спілки в Канаді. Вінніпег, 1932, ст. 192 — дар «Укр. Голосу».

НЕЧУЙ-ЛЕВИЦЬКИЙ Іван. Хмари. Повість. Накладом Видавничої Спілки «Тризуб», Вінніпег, 1952, ст. 360 — дар «Укр. Голосу».

НЕЧУЙ-ЛЕВИЦЬКИЙ Іван. Причеп. Повість. Накладом Видавничої Спілки «Тризуб», Вінніпег, 1955, ст. 275, з передмовою проф. О. Старчука — дар «Укр. Голосу».

ЕБЕРС Юрій. Людина людиною. Роман. Накладом і друком Укр. Вид. Спілки в Канаді, Вінніпег, 1930, ст. 221 — дар «Укр. Голосу».

ШУМОВСЬКИЙ Юрій Ф. Під гарячим сонцем Африки. 37 ілюстрацій. Друком і накладом Вид. Спілки «Тризуб», Вінніпег, 1956, ст. 170 — дар «Українського Голосу».

МАРУНЧАК М.Г. Петро Гаврисин Піонер-Будівничий Шашкевичівської діляниці (Пойнт Доґлес) у Вінніпегу. Бібліотека Піонера ч. 4. За редакцією Яр. Рудницького. В-во «Бібліотека Піонера» Вінніпег, 1962-1963, ст. 110 — дар «Укр. Голосу».

РАХМАННИЙ Роман. Не словом єдиним... Діалог. 3 передмовою д-ра Марка Антоновича. В-во «Тризуб», Вінніпег, 1971, ст. 84 — дар «Укр. Голосу».

ВОЙЦЕНКО Ольга. Літопис українського життя в Канаді. Том I, Піонерська доба: 1874-1918, ст. 294. Том II. Доба росту й диференціації: роки після I-ої Світової війни 1919-1924, ст. 395. Том III. Доба росту й диференціації: роки 1925-1929, ст. 307. Том IV. Доба росту й диференціації: роки 1930-1939, ст. 475. Накладом і друком Вид. Спілки «Тризуб». Вінніпег, 1961-1969 — дар «Укр. Голосу».

КООРДИНАТИ Том I. Антологія сучасної української поезії на Заході. Упорядкували: Богдан Бойчук і Богдан Т. Рубчак. В-во «Сучасність». Том 1-й ст. 372, том 2-й — 487 ст. 1969 — дар видавництва.

ІЗАРСЬКИЙ Олекса. Віктор і Леля. Повість. Б-ка «Сучасности». Мюнхен, 1965, ст. 127 — дар Видавництва.

ІЗАРСЬКИЙ Олекса. Чудо в Мисловцях. Повість. Б-ка «Сучасности» Мюнхен, 1967, ст. 151 — дар Видавництва.

ФРАНКО Іван. Про соціалізм і марксизм. Рецензії і статті 1897-1906. Впорядкування, вступна стаття і довідки Богдана Кравця. Суспільна Політична Бібліотека ч. 17. В-во «Пролог». 1966, ст. 258 — дар В-ва «Сучасність».

КЛЬОДЕЛЬ Поль. Благовіщення Марії. Переклад з французької Віри Вовк. В-во «Сучасність». Мюнхен, 1968, ст. 94 — дар В-ва «Сучасність».

КАМЮ Альберт. Справедливі. Переклад Оксани Соловей. В-во «Сучасність». Мюнхен, 1968, ст. 77 — дар Видавництва.

МАЙСТРЕНКО Іван. Сторінки з історії комуністичної партії України. ч. 2. Суспільно-політична Бібліотека ч. 4 (23). Передрук з журналу «Сучасність». В-во «Сучасність», Мюнхен, 1969, ст. 107 — дар Видавництва.

ДІДРО Дені. Жак фаталіст і його пан. Повний текст у перекладі Івана Кошелівця. В-во «Сучасність». Мюнхен, 1970, ст. 280 — дар В-ва.

ВІЙОН Франсуа. Життя і твори. Переклад, передмова і примітки Святослава Гординського. В-во «Сучасність». Мюнхен, 1971, ст. 142 — дар В-ва.

ЛАВРІНЕНКО Юрій. Зруб і парости. Літературно-критичні статті, есеї, рефлексії. В-во «Сучасність». Мюнхен, 1971, ст. 331 — дар В-ва.

КАЛИНЕЦЬ Ігор. Підсумовуючи мовчання. Книга актуальної лірики. Передрук з машинописного видання в Україні. В-во «Сучасність» Мюнхен, 1971, ст. 31 — дар Видавництва.

КОШЕЛІВЕЦЬ Іван. Микола Скрипник. В-во «Сучасність». Мюнхен, 1972, 342 ст. — дар Видавництва.

САМЧУК Улас. На твердій землі. Роман. Присвячено пам'яті столітніх роковин об'єднання провінції Канади та 75-літніх роковин поселен-

ня українців у цій країні. Видано коштом і старанням Укр. Кредитової Спільки. Торонто, 1963-66, ст. 390 — дар Укр. Національного Об'єднання Канади.

КУПЧИНСЬКИЙ Роман. Мислівські оповідання. Накладом В-ва «Новий Шлях». Вінніпег-Торонто, 1964, ст. 207 — дар Укр. Нац. Об'єднання Канади.

КРАЙОВА ЕКЗЕКУТИВА Укр. Нац. Об'єднання Канади. Андрій Мельник у першу річницю смерті 1964-1965. В-ча Спілька «Новий Шлях». Торонто-Вінніпег, 1966, ст. 160 — дар Укр. Нац. Об'єднання Канади.

ЧОРНОВІЛ Вячеслав. Я нічого у вас не прошу. Лист до Секретаря ЦК КПУ П.Ю. Шелеста. Накладом Крайової Екзекутиви УНО. Торонто, 1968, ст. 120 — дар УНО Канади.

Д-р КВИТКОВСЬКИЙ Денис. Боротьба за свободи в Україні. Накладом Крайової Екзекутиви УНО. Торонто, 1968, ст. 68 дар КЕ УНО.

ЛЮБОВИЧ Уляна. Розкажу вам про Казахстан. Нариси з пережитого. В-во «Новий Шлях», Вінніпег-Торонто, 1969, ст. 189 — дар УНО Канади.

СОФРОНІВ-ЛЕВИЦЬКИЙ Василь. Кланялися вам три України. Репортаж про туристичний марафон по українських поселеннях у Югославії, Чехословаччині і Польщі. В-во «Новий Шлях». Вінніпег-Торонто, 1970, ст. 175 — дар УНО Канади.

СОФРОНІВ-ЛЕВИЦЬКИЙ Василь. Липнева отрута. Вибране. В-во «Новий Шлях», Торонто-Вінніпег, 1972, ст. 236 — дар УНО Канади.

ОНАЦЬКИЙ Євген. Іду до Аргентини. (Подорож емігранта). Накладом КЕ УНО Канади. Вінніпег-Торонто, 1971, ст. 73 — дар УНО Канади.

УКРАЇНКА Леся. Бояриня. Драматична поема. Видання Організації Українок Канади. Торонто, 1971, ст. 141 — дар УНО Канади.

КАЛЕНДАР-АЛЬМАНАХ «Нового Шляху» на 1970 рік, ст. 160, на 1971 рік, ст. 168 і на 1972 рік, ст. 160. Накладом і друком «Нового Шляху» Вінніпег — дар УНО Канади.

СЛАВУТИН Яр. Мудрощі мандрів. Восьма збірка поезій. Славути. Едмонтон, 1972, ст. 89 — дар автора.

ЮРЧЕНКО Олександр. Українсько-російські стосунки після 1917 р. в правному аспекті (З приводу десятиріччя смерті О. Юрченка), Є. Гловінський. Біографічні нотатки про Олександра Юрченка. Український Вільний Університет. Серія: Монографія ч. 19. Мюнхен 1971, ст. 402 — дар Університету.

СЛАВУТИЧ Яр. Творець української науки в Канаді, та інші статті й матеріали з приводу 60-річчя проф. Яр. Рудницького. Накладом Фондації ім. Д. Лобая. Вінніпег, 1971, ст. 98 — дар Манітобського Університету.

ГОСЕЙКО Любомир. Соняшничиння на новомісяччі. Накладом автора, В-во «Зоря». Брюссель-Лювєнь, 1969, ст. 127, тираж 400 прим. — дар автора.

ГОСЕЙКО Любомир. Туга за Україною. Із поезій молодих. Союз Українців у Великій Британії. Лондон, 1971, ст. 64 — дар автора.

ЛЯТУРИНСЬКА Оксасна. Ягілка. Упорядкувала Оксана Соловей. Обкладинка Мих. Михалеви́ча. Об'єднання Укр. Письменників в Екзилі «Слово». Вінніпег-Нью Йорк, 1971, ст. 52 — дар упорядниці.

ЮВІЛЕЙНА КНИГА УКО. 1944-1959-1969. Видання Українського Культурного Осередку з нагоди 25-ліття укр. організованого життя і 10-ліття Народного Дому в Лос Анджелесі. Редак-

тор: Іван Овечко. Лос Анджелес, 1969, ст. 251 — дар Миколи П. Новака.

ФОСТУН Святомир М. Звідуни степових когорт. Історична повість. Видавництво Юліана Середяка. Буенос Айрес, 1972, ст. 184 — дар автора і В-ва.

ФОСТУН Святомир М. 50-річчя Української Автокефальної Православної Церкви. Генеральне Управління УАПЦ у Великій Британії. Лондон, 1972, ст. 48 — дар автора.

ФОСТУН Святомир М. На крилах життя. Етюди. Накладом автора 500 прим. Лондон, 1972, ст. 56 — дар автора.

КНИЖКОВИЙ ЗНАК Шестидесятників. Екслібрис молодих українських мистців. Вступна стаття і упорядкування: Микола Вірук. Технічний редактор: Роман Ференцевич. Мистецьке оформлення і макет: Богдан Певний. Видано для відзначення 30-ліття Єпископського Служіння Українському Народові (1942-1972) Митрополита УАПЦеркви Мстислава Скрипника — книголюбця й добродія Укр. Мистецтва. В-во Св. Софії. Бавнд Бруд, 1972, ст. 304 — дар Владики Мстислава, Митрополита УАПЦеркви, а також Всч. Отця прот. Павла Шпірука.

ТАМАЙО і БАВС дон Манюель. Нова драма. Драма в трьох діях. З еспанської мови переклав Микола М. Палій. Видавництво Юліана Середяка. Буенос Айрес, 1972, ст. 121 — дар В-ва і перекладача 2 кн.

ПОПОВИЧ Володимир. Малярство Іванни Нижник-Винників. Відбитка з 11-го числа журналу «Нотатки з Мистецтва» за червень 1971 р. коштами автора і заходами Відділу ОМУА у Філадельфії, 1971, ст. 9 — дар автора.

КНИШ Ірена. Відгуки часу. Вибрані нариси. спогади, статті, матеріали. Накладом авторки. Вінніпег, 1972 р. ст. 404 — дар авторки.

АНТОНЕНКО-ДАВИДОВИЧ Борис. За ширмою. Роман. Об'єднання Українських Письменників «Слово». Австралійська філія. Мельбурн, 1972, ст. 263 — дар Дм. Нитченка.

ТАРНАВСЬКИЙ Остап. Брат-Братові. Книга про ЗУАДК. Злучений Український Американський Допомоговий Комітет. Філадельфія, 1971, ст. 263 — дар автора.

ПІСНЯ ПРО МОГО СІДА. Із староеспанської мови переклав проф. д-р Богдан І. Лончина. Видання Українського Католицького Університету ім. Св. Климента Папи. Праці філософічно-філологічного Факультету. Т. VIII. Рим, 1972, ст. 161 — дар Владики Архiepіскопа Кардинала Йосифа Сліпого.

БОГОСЛОВІЯ Т. 34, кн. 1-4. Видає Українське Богословське Наукове Товариство, Рим, 1970, ст. 281 — дар Владики Архiepіскопа Кардинала Йосифа Сліпого.

БЛАГОВІСНИК Верховного Архiepіскопа Візантійського Українського (Греко-руського обряду). Ілюстрований матеріал з відвідин Блаж. Верховного Архiepіскопа в різних країнах. Кн. 1-4, Кастельгандольфо біля Риму, 1970, ст. 87, ілюст. — дар Владики Архiepіскопа Кардинала Йосифа Сліпого.

ЗАДЕСНЯНСЬКИЙ Роман. Шевченко і Кирило-Методіївці. В-во «Українська Критична Думка». 1969, ст. 35 — дар автора.

ЗАДЕСНЯНСЬКИЙ Р. Творчість Лесі Українки. Критичні нариси (Видання друге доповнене). В-во «Українська Критична Думка», ст. 173 — дар автора.

УКРАЇНКА Леся. Вибрані твори. Класики української та світової літератури. Статті, пояснення та примітки Р. Задеснянського. В-во «Ос-

біта» 1951, ст. 137 (циклостиль) — дар Р. Задеснянського.

ЗАДЕСНЯНСЬКИЙ Р. Критичні нариси. Т. 5, вип. 1 і 2. Що дав М. Хвильовий? (Друге видання, перевірене і доповнене) В-во «Українська Критична Думка» ст. 171 + додатки ст. 49 (циклостиль) — дар автора.

ЗАДЕСНЯНСЬКИЙ Р. Критичні нариси. Т. 6. Творці «Ренесансу 20-их років». В-во «Українська Критична Думка» ст. 127 (циклостиль) — дар автора.

ЗАДЕСНЯНСЬКИЙ Р. Критичні нариси. Т. 7. (М. Вороний, Л. Старицька-Черняхівська та інші). ст. 145 (циклостиль) — дар автора.

МЛИНОВЕЦЬКИЙ Р. Нариси з Історії Українських Визвольних Змагань 1917-1922 рр. (Про що «історія мовчить»). Т. 1 (в 3-х книжках) «на правах рукопису» 1961, ст. 381 + VIII. Т. 2 (в 3-х книжках) «На правах рукопису» 1966, ст. 382 — дар автора.

Полк. ЗАДОЯНИЙ Василь. Нація в Боротьбі за Україну Т. II. На правах Рукопису. Відбито на фотостаті 5 примірників. Нью Йорк, 1971, — дар автора.

SLAVUTYCH Y. University of Alberta. Ukrainian Textbooks Published in Canada. Slavs in Canada, Vol. III, Toronto, 1971, pp. 209-215 — don de l'Auteur.

SOROCHAN William. The History of World Events and Plan for the Establishment of Divine Peace Throughout the Universe. Translated from Ukrainian by Stephanie C. Paush — don de l'Auteur.

L'OPPOSITION nationale en URSS 1960-1972. Aperçu historique, commentaires, documents. Editions de L'Est Européen. Paris, 1972, pp. 79 — don de l'Editeur.

LIETUVIU Veteranu. Sjungos Ramovės Pirmas Desimtmetis 1950-1960. Cikaya, 1962, p. 353 ilustr. — don de Mr. Gen. Prof. Stasys Dirmantas.

BLANCO LIBRO. Las Negras Acciones del Kremlin. Vol. I. p. 633, Vol. II, p. 797. Libro de Testimonios. DORBUS. Asociacion Ukraniana de Victimias del Terror Comunista Ruso. Buenos Aires, 1966-1967 — don de M. I. Zolenko.

LIETUVOS Universitetas 1579-1803-1922. Redagavo Pranas Cepenas Leidejas Lietuviu Profesoriu Draugija Amerikoje. Chicago, 1972, p. 896 — don Obscestvo Profesorov Litovcev v Amerike (Chicago). Gen. Prof. Stasys Dirmantas.

RUDNYCKYJ J.B. An Etymological Dictionary of the Ukrainian Language. Vol. II, Part 1 (12). Ukrainian Free Academy of Sciences — UVAN Inc. Winnipeg, p. 96 — gift of the University of Manitoba.

RUDNYCKYJ J.B. Slavic Geographical Names in Manitoba. Onomastica №45 Published by the Canadian Institute of Onomastic Sciences and the Ukrainian Free Academy of Sciences. Winnipeg, 1973, p. 24 — gift of the University of Manitoba.

The UNIVERSITY of Manitoba. Evening Session Courses for Credit Towards Degrees, 1972-1973. Winnipeg, p. 100 — gift of the University of Manitoba.

БІБЛІОТЕКА МАЄ ЧАСОПИСИ:

АНТИКОМУНІСТ. Львів-Коломия. 1935 р. чч. 1, 2.

ВІСТІ. Харків. 1925 р. чч. 275-276, 283-287, 288-290, 291-294, 296-297.

1926 р. чч. 74, 83, 252-298. Бракус чч. 254, 269.

1927 р. чч. 1, 6, 12-13, 17, 18, 24-26, 119, 121, 124-127, 130, 132, 137-149, 151-153, 155, 157-159, 161-162, 164-168, 171, 173, 174, 179, 180, 190, 192, 206, 256. Додатки: «Український правопис» ч. 5, «Культура і Побут» чч. 20-29. Бракус чч. 24, 25, 28.

1934 р. чч. 1-251 + Додатки. Бракус чч. 7, 17, 20, 36, 71, 123, 174, 182, 202-206, 208, 211, 213, 227-242, 244, 248, 250.

1935 р. чч. 1-299 + Додатки. Дубл. чч. 4. Бракус чч. 26, 44, 71, 83, 99, 152, 218, 230, 233, 235, 238, 246, 262, 284, 295.

1936 р. чч. 1-302. Дубл. ч. 17. Бракус чч. 5, 7, 76, 81, 111, 154, 165, 266, 281, 295-297, 299-301.

1937 р. чч. 1-300. Дубл. ч. 91. Бракус чч. 9-12, 16, 21-23, 26, 28, 30-32, 34-35, 37-38, 42-44, 52, 53, 102-103, 117, 151, 161, 218, 258, 260, 265-266, 268-269, 275-277, 279, 281.

1938 р. чч. 2-300. Бракус чч. 27, 32, 35, 51, 62, 106, 107, 111, 117, 120, 131, 133, 135-139, 142, 143, 145-153, 166, 167, 169, 172, 176, 184, 186-188, 192, 204, 212, 230, 231, 254, 286, 299.

1939 р. чч. 211-299. Бракус чч. 212-227, 230, 236, 239-251, 257, 264.

ГОСПОДАРСЬКО-КООПЕРАТИВНИЙ ЧАСО-

ПИС. Львів. 1929 р. чч. 3-52. Дубл. ч. 25. Бракус ч. 1, 2.

1930 р. чч. 1-52. Дубл. ч. 18.

1931 р. чч. 1-52.

1932 р. чч. 1-52.

ЖИТТЯ ХОЛМЩИНИ І ПІДЛЯША. Холм. 1928 р. чч. 2, 3.

ЗА КОНГРЕС. Прага. 1934 р. ч. 1 (6 прим.).

ЗА НАРОДНЮ УКРАЇНСЬКУ СПРАВУ. Ковель-Любомль-Володимир-Горохів. 1928 р. Однорядка 2 прим. (про вибори).

ЗА УКРАЇНСЬКУ НАЦІОНАЛЬНУ СПРАВУ. Ковель-Любомль-Володимир-Горохів. 1928 р. Однорядка 2 прим. (про вибори).

ІЛЮСТРОВАНА ГАЗЕТА. Львів. 1933 р. чч. 11, 12, 15.

КАНЧУК. Нью Йорк. 1930 р. чч. 1, 2, 3.

ЛІТЕРАТУРНІ ВІСТІ. Львів. 1927 р. чч. 1-2, 3-4, 9.

МОЛОДЕ СЕЛО. Львів. 1938 р. чч. 5, 7, 19.

НАРОДНА ТРИБУНА. Коломия. 1934 р. ч. 2.

НАРОДНИЙ ВІСТНИК. Луцьк. 1927 р. чч. 3, 4, 7. 1938 р. ч. 8.

НАРОДНЯ СИЛА. Чернівці. 1932 р. чч. 7, 9.

НАРОДНЯ СИЛА. Ужгород. 1937 р. чч. 3, 4, 7, 12, 23. 1938 р. чч. 1, 2-3, 4, 5.

НАРОДНЯ СПРАВА. Тарнів. 1920 р. ч. 2.

НАРОДНЯ СПРАВА. Львів. 1931 р. ч. 1-2. 1936 р. чч. 27. 1937 р. ч. 2.

НА СТОРОЖІ. Софія. 1931 р. ч. 1-4 (5 прим.).
 НАСТУП. Хуст. 1938 р. ч. 4.
 НАШ ПРАПОР. Львів. 1936 р. чч. 1-150. Дубл. ч. 125 (428). Бракус ч. 38, 82. 1937 р. чч. 1-144. Дубл. ч. 3, 7, 48, 68, 103. Бракус чч. 39, 43, 66, 77, 111. 1938 р. чч. 1 (598)-147 (744). Бракус чч. 59, 67, 100, 120.
 НАША МЕТА. Львів. 1919 р. чч. 1-15. 1920 р. чч. 1 (25)-7 (31). Кракус ч. 2.
 НАШЕ ЖИТТЯ. Холм. 1922 р. ч. 13 (20). 1924 р. ч. 22 (95). 1926 р. ч. 6. 1927 р. чч. 20 (247)-28 (255), 31-34, 36-38, 44, 46, 49-52. 1928 р. чч. 1, 3-7, 9. Дубл. ч. 1. Бракус чч. 2, 8.
 НАШІ ДНІ. Львів. 1944 р. ч. 3.
 НЕДЕЛЯ. (рос.) Вена, Австрія. 1917 р. чч. 66-116. Бракус чч. 67, 88, 99-103. 1918 р. чч. 117-179. Бракус чч. 129, 151.
 НЕДІЛЯ. Львів. 1930 р. ч. 40. 1931 р. чч. 2, 3, 5, 14, 18, 19, 21, 32, 34, 42. 1932 р. чч. 5, 13, 17, 23, 30, 41, 47, 48, 49. 1934 р. чч. 25, 29, 32, 47, 48, 50. 1935 р. чч. 14, 22, 40, 43, 46, 48, 49, 50. 1936 р. чч. 1-51. Бракус ч. 48. 1937 р. чч. 1-50. Дубл. ч. 50. Бракус чч. 16, 32, 43-47. 1938 р. чч. 1-49. Бракус чч. 3, 5, 13, 19, 27, 38, 40.
 НАВА ЗОРЯ. Львів. 1928 р. ч. 90. 1929 р. чч. 43-97. Дубл. ч. 43. Бракус чч. 44-81, 88. 1930 р. чч. 2-98. Бракус чч. 3, 4, 29, 71. 1931 р. чч. 1-98. Дубл. ч. 20, 21. Бракус чч. 2, 3, 22, 23, 40, 41, 56-63, 66, 67, 88, 89, 92, 96, 97. 1932 р. чч. 1-100. Бракус чч. 3, 7, 14-16, 28, 36, 44, 45, 47, 60, 61, 76-79. 1933 р. чч. 1-100. Бракус чч. 2, 7-10, 13, 14, 23-26, 31, 32, 34, 37, 38, 51, 52, 55, 56, 58, 69-71, 73, 78, 81-91. 1934 р. чч. 2-100. Бракус чч. 5, 6, 13, 14, 19, 20, 24, 26-32, 35, 36, 39, 48, 68-70, 91-97. 1935 р. чч. 1-88. Бракус чч. 2, 5-8, 10, 13-16, 21, 24, 26-28, 35, 36, 40, 42-44, 47, 51-86. 1936 р. чч. 3-101. Бракус чч. 34, 41-43, 53, 54, 65-70. 1937 р. чч. 1-100. Бракус чч. 36, 37, 94, 95. 1938 р. чч. 1-100. Бракус чч. 21, 29, 30, 32, 34, 35, 50-53, 60, 61, 63, 68, 69, 74, 75, 78-80, 82, 86, 88, 89, 91-93.
 НОВА СВОБОДА. Ужгород. 1938 р. чч. 11-150. Дубл. чч. 56, 59, 150. Бракус чч. 1-10, 16, 17, 19, 20, 22-25, 28, 30, 33, 38-46, 48-50, 62, 64, 75-81, 83, 85, 93-113, 117, 118, 122, 130-133.
 НОВЕ СЕЛО. Львів. 1933 р. чч. 27, 30-34, 36, 38, 40-49, 52-53. 1934 р. чч. 1, 5-14, 18-25, 27-34, 37-47. 1935 р. чч. 1-3, 9-20, 23-25, 27-43, 46, 48, 49. 1936 р. чч. 1, 3-20, 23-42, 44-52. 1937 р. чч. 1-46, 48-51. Бракус ч. 47. 1938 р. чч. 2-50. Бракус чч. 1, 3, 17, 39-40.
 НОВЕ СЛОВО. Станіславів. 1928 р. ч. 10.
 НОВИЙ ШЛЯХ. Львів. 1925-26 рр. ч. 5-6.
 ОБРІЙ. Львів. 1936 р. чч. 1-28. 1937 р. чч. 31-32.
 ПОДІЛЬСЬКИЙ ГОЛОС. Тернопіль. 1929 р. чч. 8-22, 24. Бракус ч. 23. 1930 р. чч. 1, 2, 4-13, 15, 17. Бракус чч. 3, 14, 16.
 ПОКУТСЬКЕ СЛОВО. Коломия. 1926 р. ч. 5. 1927 р. чч. 1-20. Дубл. чч. 1-2, 3. Бракус чч. 4, 5, 11, 13, 15.
 РАДА. Львів. 1925 р. чч. 15, 16, 21. 1926 р. чч. 1-2-96. Кракус чч. 3, 6, 8-10, 12-25, 27-32, 43, 59, 68, 75, 76, 90, 93. 1927 р. чч. 1-40. Бракус чч. 2, 3, 6, 10-12, 19, 25, 26, 38.
 САМОСТІЙНІСТЬ. Чернівці. 1935 р. ч. 50. і 51-52. 1936 р. чч. 1-50. Бракус чч. 30, 42. 1937 р. ч. 3.
 СВОБОДА. Львів. 1929 р. чч. 1-53. Дубл. чч. 6, 11, 13. Бракус чч. 23, 36, 38, 40. 1930 р. чч. 1-51. Бракус чч. 13, 32. 1931 р. чч. 1-49. Дубл. чч. 2, 3, 32. Бракус чч. 4, 7, 19, 26, 29, 34, 40, 42, 48. 1932 р. чч. 1-47. Бракус чч. 10, 11, 17, 24, 27. 1933 р. чч. 1-10, 15, 19, 25, 33. 1934 р. чч. 20-50. Бракус чч. 35, 48. 1935 р. чч. 1-49. Бракус ч. 14. 1936 р. чч. 1, 3, 22. 1937 р. чч. 3, 27, 28, 29, 36, 37,

39, 40. Дубл. ч. 36. 1938 р. чч. 29, 30, 31, 32, 34.
 УКРАЇНСЬКИЙ БЕСКИД. Перемишль. 1933 р. чч. 48 (212)-51 (215). Дубл. ч. 49. 1934 р. чч. 1 (216)-50 (264). Дубл. чч. 2, 17, 36, 37, 39. Бракус ч. 9, 46. 1935 р. чч. 1 (265)-29, 36. Дубл. чч. 7, 14, 15. 1937 р. чч. 1, 9-49 (413). Бракус чч. 2-8, 31, 38, 43, 47. 1938 р. чч. 1 (416)-50 (465). Бракус чч. 2, 21.
 УКРАЇНСЬКІ ВІСТІ. Львів. 1937 р. чч. 145-269. Бракус чч. 146, 149, 155-162, 167, 171-208. 1938 р. чч. 1-201. Бракус чч. 10, 109, 118, 139, 151, 156, 169.
 УКРАЇНСЬКА ГАЗЕТА. Берлін. 1929 р. чч. 6-17. Дубл. чч. 14, 15, 17. Бракус чч. 7, 8, 11. 1930 р. чч. 35, 37.
 УКРАЇНСЬКИЙ ГОЛОС. Перемишль. 1925 р. чч. 6-52. Бракус чч. 7-43, 49, 50, 53, 54. 1926 р. чч. 6-51. Бракус чч. 7, 8, 20, 21, 32, 37, 40, 41, 49. 1927 р. чч. 1-52. Дубл. чч. 52. Бракус чч. 3, 11, 13, 16, 35, 41, 42. 1928 р. чч. 1-53. Бракус чч. 11, 12, 18, 32-34, 37, 39, 51. 1929 р. чч. 1-52. Бракус ч. 4. 1930 р. чч. 1-37. Бракус ч. 1, 2, 19, 32. 1931 р. чч. 1-47. Бракус чч. 4, 5, 15, 29. 1932 р. чч. 1-31. Дубл. ч. 2. Бракус ч. 14.
 УКРАЇНСЬКА ГРОМАДА. Орган оборони України. Луцьк. 1926 р., рік IV. ч. 57.
 УКРАЇНСЬКА ГРОМАДА. Орган Укр. Національної думки. Луцьк. 1926 р., рік I. чч. 1-4, 6. Бракус ч. 5. 1927 р. чч. 1-54. Дубл. ч. 8-9, 10, 12, 13, 14, 24, 52, 53. Бракус чч. 25, 50. 1928 р. чч. 2-50. Дубл. ч. 4, 20-24. Бракус чч. 5, 6, 9, 13, 19, 29. 1929 р. чч. 1-24. Дубл. ч. 9, 11, 16. Бракус чч. 6, 7, 10, 12.
 УКРАЇНСЬКА ДУМКА. Львів. 1932 р. чч. 1-4. Дубл. чч. 2-4. 1933 р. чч. 1-15. Дубл. чч. 1, 2, 5, 6. Бракус чч. 3, 4, 10-12. 1936 р. чч. 1-26. Бракус чч. 10, 11, 13, 20, 22, 24.
 УКРАЇНСЬКИЙ ЕМІГРАНТ. Львів. 1927 р. чч. 1-2. 1929 р. чч. 1-5, 14, 15. 1930 р. чч. 1-10, 16, 17. Дубл. чч. 1, 6. 1931 р. чч. 2-6, 19. Дубл. ч. 3. 1932 р. чч. 9, 13-14, 15, 16, 19, 20-24. 1935 р. чч. 3, 4, 5, 9, 10, 19.
 УКРАЇНСЬКЕ ЖИТТЯ. Подебради. 1924 р. чч. 1, 2, 3. Дубл. ч. 1. 1925 р. чч. 1. 1926 р. чч. 1-12. Дубл. чч. 1-12. 1927 р. ч. 1. Дубл. ч. 1.
 УКРАЇНСЬКА НИВА. Варшава. 1926 р. чч. 3-4. Дубл. чч. 3-4. 1927 р. чч. 1-2 (5-6)-76 (81). Дубл. чч. 1, 2, 8, 12-17, 19-24, 26-28, 30, 31, 33, 34, 44, 46, 48-55, 57-67, 69-76. Бракус чч. 10, 11, 18, 25. 1928 р. чч. 1-2 (82-83)-45 (126). Дубл. ч. 23. Бракус чч. 3, 4, 10-14, 25-44.
 УКРАЇНСЬКА НИВА. Луцьк. 1928 р. ч. 92 (173). 1929 р. чч. 1-2 (174-175)-49 (222). Дубл. чч. 1-7, 13-18, 21-23, 26, 28, 40, 49. 1936 р. чч. 1-26. Бракус чч. 10, 11, 13, 20, 22, 24.
 УКРАЇНСЬКА ПРАЦЯ. Коломия. 1922 р. чч. 1-8.
 УКРАЇНСЬКИЙ САМОСТІЙНИК. Прага 1935 р. чч. 1-10.
 УКРАЇНСЬКЕ СЛОВО. Львів. 1915 р. ч. 17.
 УКРАЇНСЬКЕ СЛОВО. Ужгород. 1932 р. чч. 3, 7-8, 11-12, 17, 20-21. 1933 р. чч. 1-24. Бракус ч. 8. 1934 р. чч. 1-48. Дубл. чч. 6, 27, 39, 45. Бракус чч. 21, 46. 1935 р. чч. 1-46. Дубл. ч. 34. Бракус чч. 5, 27. 1936 р. чч. 1-47. Дубл. чч. 1, 4-5, 11, 18. Бракус чч. 14, 25, 31, 43. 1937 р. чч. 1-48. Бракус ч. 44. 1938 р. чч. 1-61. Дубл. чч. 5, 23, 25, 27, 30, 31, 35, 48. Бракус чч. 10, 24, 36, 45, 49.
 УКРАЇНСЬКЕ СЛОВО. Яворів. 1929 р. чч. 1-22. Бракус ч. 6. 1930 р. чч. 1-20, 23-24. Бракус ч. 21-22. 1931 р. чч. 1-22. Дубл. ч. 22. 1932 р. чч. 1(71)-22-23 (92-93). Бракус чч. 2-10, 15, 16. 1933 р. чч. 1 (94)-7 (100). Бракус ч. 3. 1937 р. чч. 10 (148)-11-12 (149-150). 1938 р. чч. 1-12.

УКРАЇНСЬКИЙ СУРМАЧ. Щипіорно-Каліш.
1923 р. чч. 44, 45, 46 (по 3 прим.).

ХЛІБОРОВСЬКИЙ ШЛЯХ. Львів. 1934 р. чч.
20-49. 1935 р. чч. 1-4, 6-23. Бракус ч. 5.

Рада Бібліотеки висловлює сердечну подяку всім ласкавим і щедрим жертводавцям, як грошми так і різними матеріялами, проситься і на майбутнє не забувати про Бібліотеку. Складайте щедро свої датки на Монумент Головному Отаманові Симонові ПЕТЛЮРІ — Бібліотеку-Музей Його імені в Парижі. Спринітсь до їх забезпечення, функціонування й розвитку. Нехай і Ваше ім'я буде вписане в золоту книгу Добродіїв Бібліотеки.

Інформаційний бюлетень Бібліотеки. Рада Бібліотеки видає свій бюлетень, щоб мати постійний зв'язок з українським громадянством й інформувати про життя Бібліотеки. До цього часу бюлетень вислався безкоштовно, якого вже вийшло 28 чисел, але постійне підвищення коштів видання й поштового тарифу, стає для Бібліотеки великим тягарем, тому звертаємося до людей доброї волі присилати свою частку на фонд видання бюлетеня. Наперед щиро дякуємо.

Неперіодичне видання Ради Бібліотеки імені Симона Петлюри в Парижі.